

رئیس مجلس شورای اسلامی:

حل مشکلات نیاز مند نگاه کارشناسی و بهره گیری از ظرفیت مولدسازی است



رئیس مجلس شورای اسلامی، بر ضرورت نگاه کارشناسی و تأمین مالی پروژه‌ها از طریق مولدسازی دارایی‌های راکد، مشارکت مردمی و استفاده از ابزارهای نوین سرمایه‌گذاری برای حل مشکلات تأکید کرد. **۸ صفحه ۲**

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

دستیابی به میادین جدید نفتی با بهره گیری از فناوری های نوین



معاون وزیر نفت با اعلام اینکه از برنامه و ظرفیت تعیین شده برای اکتشاف در کشور جلوگیری نیستیم، ابراز امیدواری کرد با بهره گیری از فناوری های نوین، بتوانیم به میدان های جدید دست یابیم **۸ صفحه ۴**

سخنگوی وزارت خارجه بار د ادعای وقت کشی:

# توافق موقت در دستور کار ایران نیست

و غربی ها این نسل کشی را تداوم داده است و باعث شرم انسانیت است و طرف هایی که آگاهانه با ارائه کمک های مالی این جنایات را حمایت می کنند، مایه شرم جهانی هستند

مذاکرات شدیم. وی با اشاره به تحولات سیاسی کشور مان و منطقه و محکومیت تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و سراسر فلسطین، گفت: باور ما این است که حمایت فعالانه آمریکا

سر مقاله

تأثیر محتوای فضای مجازی بر هوش فرهنگی کودکان



محمد مهدی سیدناصری

اگر کودک به جای تقویت هویت فرهنگی، در چرخ‌دنده‌های الگوریتمی اینستاگرام، به‌صرف‌کننده بی‌تفکر محتوای جهانی از ریشه‌کننده تبدیل شود؛ نه تنها به تکلیف خود در برابر رشد همه‌جانبه او عمل نکرده‌ایم، بلکه در برابر «حق» او بر هویت فرهنگی «نیز جفا کرده‌ایم.

در عصر حاکمیت بی‌چون‌وچرای فناوری، جایی که کودکان با انگشتانی تیزبین‌تر از نگاه ما، در صفحات لمسی سر می‌خورند و جهان را از دریچهای دیجیتال تجربه می‌کنند، پرسشی بنیادین ما را به تامل وامی‌دارد: آیا آن‌چه کودکان مان در این فضای آموزشی، همان چیزی است که باید بیاموزند؟ یکی از این دریچه‌های پرتأثیر، اینستاگرام است؛ پلتفرمی رنگارنگ، پرزرق‌وبرق و فریبنده که با وعده پیوند، اشتراک و دیده‌شدن، عملاً بستری برای یک‌دست‌سازی فرهنگی، کاهش عمق هویت ملی، و تضعیف بنیادهای هوش فرهنگی نسل نو فراهم آورده‌است.

«هوش فرهنگی» نه واژه‌ای تجملی، بلکه مهارتی زیربنایی در فهم، درک، احترام و تعامل با ارزش‌ها و نمادهای فرهنگی خویش و دیگران است؛ مهارتی که بستر رشد اجتماعی کودک را شکل می‌دهد و او را برای زیستن در جامعه‌ای چندفرهنگی آماده می‌سازد. اما آن‌گاه که کودکی در معرض محتوایی یک‌سویه، اغلب غیربومی، تجمل‌گرا و ناپایدار قرار می‌گیرد؛ آن‌گاه که الگوهای فرهنگی مجازی، جای آیین‌های هویت‌ساز خانواده و مدرسه را می‌گیرند؛ هوش فرهنگی نه تنها رشد نمی‌کند، که فرو می‌پاشد.

با نگاهی به محتوای غالب اینستاگرام در ایران، فقدان نظارت هدفمند، نبود محتوای غنی بومی‌سازی‌شده برای کودکان، حضور بی‌مرز تبلیغات مخرب، و الگوسازی معیوب از سبک زندگی «جهانی تقلیدی»، چشم‌اندازی نگران‌کننده از آینده فرهنگی کودکان ترسیم می‌شود. اگرچه این پلتفرم در ذات خود می‌تواند ابزار آموزش، تبادل فرهنگی و شکوفایی استعدادها باشد، اما بی‌برنامه‌گی و فقدان سواد رسانه‌ای، آن را به ابزار سرکوب هوش فرهنگی بدل کرده است.

هوش فرهنگی به توانایی فرد در درک، تفسیر و تعامل موثر با فرهنگ‌های مختلف اشاره دارد. این مهارت از دوران کودکی شکل می‌گیرد و نقش حیاتی در توسعه هویت فردی و اجتماعی ایفا می‌کند. کودکانی که هوش فرهنگی بالایی دارند، قادرند با تنوع فرهنگی مواجه شوند و درک عمیق‌تری از جهان پیرامون خود داشته باشند.

تأثیر اینستاگرام بر هوش فرهنگی کودکان؛ مطالعات اخیر نشان می‌دهد که استفاده مفرط از اینستاگرام می‌تواند منجر به تضعیف هوش فرهنگی کودکان شود. محتوای غالب در این پلتفرم، که اغلب بر زیبایی ظاهری، مصرف‌گرایی و سبک زندگی خاصی تأکید دارد، می‌تواند باعث کاهش تنوع فرهنگی و افزایش همسان‌سازی فرهنگی شود. بر اساس پژوهشی در سال ۲۰۲۴، استفاده مداوم از اینستاگرام می‌تواند منجر به کاهش اعتماد به نفس، افزایش اضطراب و کاهش تعاملات اجتماعی در کودکان شود. این عوامل همگی می‌توانند به تضعیف هوش فرهنگی منجر شوند.

کودکان امروز، وارثان فردای ایران‌اند؛ اما آیا ما میراث‌داران خوبی برای فرهنگ، هویت و اصالت آن‌ها هستیم؟ اگر قرار باشد کودکی، بیشترین ساعات روز خود را در مواجهه با تصاویری صرف‌کننده‌وار از باورها، زبان، نمادها، آیین‌ها و سبک زندگی سرزمین مادری‌اش دور می‌کند؛ اگر به جای تقویت هویت فرهنگی، در چرخ‌دنده‌های الگوریتمی اینستاگرام، به‌صرف‌کننده بی‌تفکر محتوای جهانی از ریشه‌کننده تبدیل شود؛ ما نه تنها به تکلیف خود در برابر رشد همه‌جانبه او عمل نکرده‌ایم،

ادامه در صفحه ۲

رئیس جمهور:

اگر توافق با مردم و نخبگان کنیم به کسی نیاز نخواهیم داشت

۲

رئیس مرکز جوانی جمعیت، وزارت بهداشت:

تنها چهار سال برای فرار از «چاله جمعیتی» فرصت است

دکتر صابر جباری، رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه «امکان باروری» از مفاهیمی است که در ارتباط با پنجره باز جمعیتی مطرح می‌شود، گفت: فرصت طلایی برای حداکثر فرزندآوری که دچار چاله جمعیتی نشویم، حدود ۴ سال پیش‌رواست؛ پس از این بازه زمانی، محدودیت زمانی بیشتر و شرایط سخت‌تر می‌شود. وی با بیان اینکه «پنجره جمعیتی» از مولفه‌هایی است که در ارتباط جمعیت مطرح می‌شود، اظهار کرد: پنجره جمعیتی، مولفه‌ای است که در علم اقتصاد کاربرد دارد و منظور این است که نیروی کار مولد کشور یعنی افرادی که ... **۴**

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران:

هنر بانگاه امید آفرین، ابزاری مؤثر در مدیریت بحران است

۸

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور:

وابستگی به تجهیزات خارجی می‌تواند زمینه‌ساز آسیب‌ها باشد

به‌بیان دیگر، امنیت داده‌ها با ارزش آن‌ها نسبت مستقیم دارد و هر چه داده از زحمندتر باشد، صیانت از آن نیز حیاتی‌تر است. جلالی با معرفی چهار همدای نوظهور تهدیدات سایبری با عنوان «نیوفی» (NEOFI)، تصریح کرد: این نوع تهدیدات پنهان و پیچیده، همانند آنچه در ماجرای انفجار پیجرهای لبنان دیده شد، می‌توانند زیرساخت‌های حیاتی کشورها را هدف قرار دهند. کشورهای بیگانه با اتکال بر فناوری‌های نوین، ابزارهای فشار و نفوذ خود را توسعه داده‌اند و جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان پرچمدار مقاومت، بیش از دیگران در معرض این مخاطرات قرار دارد.

وی افزود: راهکار مقابله با این تهدیدات، ایجاد یک «بانک جامع تهدیدات مدرن» و رصد مستمر تحولات فناوری است تا بتوان با آمادگی کامل به مقابله با آن‌ها پرداخت.

سردار جلالی در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت راه‌اندازی و تقویت آزمایشگاه‌های تشخیص پیشرفته در کشور تأکید کرد و گفت: بررسی و تحلیل سامانه‌ها و تجهیزات خارجی باید با دقت انجام شود تا از نبود هر گونه نرم‌افزار یا ساخت‌افزار

بهر- رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور گفت: وابستگی به تجهیزات خارجی می‌تواند زمینه‌ساز آسیب‌ها باشد و باید در این راستا اتکا به ظرفیت داخلی حائز اهمیت است. به گزارش بهار از موج، سردار دکت ر غلامرضا جلالی، فراهانی، رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور، در آیین آغاز به کار مرکز داده جدید بنیاد شهید و امور ایثارگران، با قدردانی از اقدامات صورت گرفته در حوزه تقویت زیرساخت‌های داده‌ای، گفت: امنیت داده‌ها از مهم‌ترین مسائل راهبردی در عصر حاضر است و نباید در سایه توسعه فناوری مغفول بماند.

وی با اشاره به آثار مثبت تحول دیجیتال، اظهار داشت: توسعه فناوری اطلاعات و خدمات هوشمند، رفاه بسیاری برای مردم و دستگاه‌ها به‌ار مغان آورده، اما به همان میزان نیز بر اهمیت تمرکز، هماهنگی و صیانت از داده‌ها افزوده‌است.

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور خاطر نشان کرد: تمرکز داده‌ها علاوه بر افزایش بهره‌وری و ارزش دارایی‌های اطلاعاتی، ممکن است به ایجاد گلوگاه‌های امنیتی منجر شود؛ بنابراین باید از حیث امنیتی با دقت و حساسیت بالا مورد توجه قرار گیرد.

حسین نوش آبادی عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس:

سفر پز شکیان به «عمان» نقطه عطفی در تحولات منطقه می‌تواند باشد

روابط دوستانه و تقویت همکاری‌ها میان دو کشور و گفتگو در خصوص مسائل دوجانبه و موضوعات مشترک در راستای خدمت به منافع دو کشور ایران و عمان و بحث و تبادل نظر پیرامون موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد بود. روابط ایران و عمان همواره مبتنی بر اشتراکات تاریخی، دینی و فرهنگی و حسن همجواری بوده و می‌تواند الگویی مناسب در توسعه روابط با سایر همسایگان و تأثیر گذار در معادلات منطقه باشد. وی افزود: همچنین سوابق تاریخی دو کشور ایران و عمان نشان دهنده این است که هر دو کشور خواهان ثبات، آرامش و امنیت در منطقه هستند و توسعه روابط این دو کشور، به نفع کشورهای همسایه و منطقه نیز خواهد بود و بر اساس سیاست اصولی و همیشگی جمهوری اسلامی ایران، باید از تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کشورهای اسلامی و مسلمان برای تحقق همکاری و همکاری واقعی در حل و فصل مسائل منطقه کمک گرفت و قطعاً موجب تحکیم، تثبیت و تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است که هر دو کشور اخیر آنان در مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا، نشانه حسن نیت دولت عمان در کاهش تنش‌های منطقه‌ای است.

بهار- سفیر اسبق جمهوری اسلامی ایران در عمان، تأکید کرد: سفر رئیس جمهور به عمان در شرایط حساس کنونی، نقطه عطفی در تحولات منطقه خواهد بود. به گزارش بهار از ایسنا حسین نوش آبادی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به سفر رئیس جمهور به عمان، بیان کرد: آقای پز شکیان پنجمین رئیس جمهور ایران است که به عمان سفر می‌کند و با توجه به شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی، این سفر از اهمیت و حساسیت زیادی برخوردار است و علاوه بر تعمیق روابط دوستانه و برادرانه بین ایران و عمان، تأثیر زیادی بر تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد داشت.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اکنون پس از ۲۱ سال از اولین سفر بالاترین مقام اجرایی کشور به مسقط، شاهد سفر پنجمین رئیس جمهور کشورمان به عمان خواهیم بود که قطعاً تأثیر بسیار مثبتی در توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دوجانبه و مشورت و رایزنی پیرامون مسائل و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی، خواهد داشت و نقطه عطفی در تعمیق روابط دو کشور بشمار می‌رود.

وی در ادامه تأکید کرد: در مقابل، سلطان قابوس پادشاه عمان، برای نخستین بار پس از انقلاب اسلامی، در تاریخ ۱۳ مردادماه ۱۳۸۸، به ایران سفر کرده و با رهبر معظم انقلاب، دیدار و مذاکره داشته‌است. در دوره جدید بعد از انتقال قدرت در کشور عمان، هشتمین طارق آل سعید، سلطان این کشور در هشتم خرداد ۱۴۰۲، ضمن سفر به جمهوری اسلامی ایران با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، دیدار و گفت‌وگو می‌کند. سفیر اسبق ایران در عمان، تصریح کرد: بر اساس بیانیه‌ی دیوان سلطنتی عمان، سفر رسمی دو روزه پز شکیان به مسقط، روز سه‌شنبه ششم خرداد انجام خواهد شد و هدف از آن، تحکیم

عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی

نیم نگاه

عزت‌الله یوسفیان مالانماینده ادوار مجلس: رئیس جمهور به تهایی نمی‌تواند مشکلات کشور را حل کند

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: رئیس جمهور باید از سوی دستگاه‌های اجرایی، فرهنگی و رسانه‌ای پشتیبانی شود، چون او به تهایی نمی‌تواند مشکلات را حل کند.

عزت‌الله یوسفیان ملا در گفت‌وگو با ایسنا درباره اظهارات رئیس‌جمهور در خصوص احیای روحیه ایشار در دوره دفاع مقدس برای حل مشکلات کشور، اظهار کرد: رئیس‌جمهور درباره مشکلات کشور صادقانه صحبت می‌کند تا مردم در جریان این مسائل قرار بگیرند. وی صادقانه خواستار احیای روحیه ایثار و فداکاری دوره دفاع مقدس است، اما رئیس‌جمهور باید از سوی دستگاه‌های اجرایی، فرهنگی و رسانه‌ای پشتیبانی شود، چون او به تهایی نمی‌تواند مشکلات را حل کند. وی ادامه داد: رئیس‌جمهور همواره بر مسأله ناترازی در برق اشاره می‌کند، ولی در رسانه ملی، برنامه حساب‌شده‌ای برای برانگیختن حساسیت مردم و آموزش به آنها درباره چگونگی مصرف تهیه نمی‌شود. صداوسیما و رسانه‌ها می‌توانند با تهیه برنامه و گزارش‌های مختلف مردم را متوجه وضعیت نیروگاه‌ها، تولید و مصرف انرژی و میزان آب ذخیره شده در پشت سدها کنند ولی این اتفاق تاکنون رخ نداده‌است.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: مردم ۸ سال جنگ را مدیریت کرده و برای استقلال و آزادی کشور هزینه دادند. در آن دوران، جنگ مسأله اول کشور و رسانه‌ها بود و مردم از طریق رسانه‌ها در جریان نیازهای جامعه قرار می‌گرفتند و به یاری روزمندگان می‌شتافتند. الان هم مردم با اینکه نسبت به شرایط ناراضی هستند اما همچنان روحیه ایثار و فداکاری در آنها وجود دارد ولی باید به‌طور دقیق در جریان مسائل کشور قرار بگیرند. وی در پایان خاطر نشان کرد: دستگاه‌های اجرایی هم یکپارچه باید برنامه‌های دولت را پیگیری و اجرا کنند. دستگاه‌های اجرایی در کنار وظایف خاص خود، در قبال وظایف کلی دولت هم مسئولیت تضامنی دارند ولی این مسأله هنوز در دولت‌ها جانیفته‌است به‌طور مثال وزیر راه یا گردشگری نمی‌توانند نسبت به مسأله ناترازی انرژی در کشور بی‌تفاوت بوده و بگویند که ما مسئولیت‌های دیگری داریم.

آگهی ارزیابی کیفی سرمایه گذار به منظور احداث بسته نیر وگاه های کوچک طرح کانی سبب

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران (IWPCO) در نظر دارد به عنوان سرمایه پذیر به استناد ماده (۱۲) قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و مجوز شورای اقتصاد مطابق با ابلاغیه شماره ۲۲۲۹۲۴ مورخ ۱۳/۰۵/۱۴۰۳ اسازمان برنامه و بودجه کشور ، احداث بسته نیروگاه های کوچک طرح کانی سبب را از طریق مشارکت بخش دولتی و خصوصی(PPP) به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از متقاضیان سرمایه گذاری دعوت می شود جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی حداکثر تا هفت روز پس از چاپ دومین نوبت آگهی به آدرس اینترنتی [www.fa.iwpcو.ir](http://www.fa.iwpcو.ir) مراجعه نمایند. محل طرح احداث بسته نیروگاه های کوچک طرح کانی سبب، واقع در استان آذربایجان غربی - حوضه مطالعاتی کلاس-چومان در محدوده دو شهرستان سردشت و پیرانشهر و مشتمل بر ۵ ساختمان به ظرفیت مجموعا ۱۲/۱ مگاوات می باشد.



شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران

شناسه آگهی: ۱۹۳۶۶۸۱

م الف / ۷۱۲



## خبر

خبر

### عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: فشار صهیونیست‌ها به آمریک مانع به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای می‌شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: فشاری که صهیونیست‌ها به تیم مذاکره کننده آمریکایی وارد می کنند باعث می شوداز این گفتگوهای هسته‌ای نتیجه‌ای به دست نیاید.

موج- محمد اسماعیل کوثری درباره نشست پنجم گفتگوهای هسته‌ای ایران و آمریکا و دورنمای این روند گفت: من صحبت خودم را با درود به ارواح شهدای هسته‌ای آغاز می کنم. واقعیت این است که دور پنجم مذاکرات نسبت به دورهای قبلی با تنش بیشتری همراه بود. زیرا این جلسه پس از بروز اختلاف شدید در خصوص آینده غنی سازی در ایران حساس تر بود. ازسویی در این دوره آمریکایی‌ها نشان دادند نسبت به آنچه در گفتگوها بیان می کنند صادق نیستند بلکه بیشتر تلاش دارند از طریق رسانه مطلب را جابیندازند. ولی تیم مذاکره کننده ایرانی هم به لطف تجربه‌ای که دارد به راحتی پذیرای خواسته های آنها نیستند. لذا در گزارشی که به‌مادر کمیسیون امنیت ملی در باره این نشست ارائه شد، این نکته مشخص گردید که شدت بر خوردهادر این دور بیشتر بود.وی افزود:فشاری که در نشست های اخیر از سوی لابی های مختلف به‌ویژه صهیونیست‌ها به تیم مذاکره کننده آمریکایی وارد می شود، موبد آن است که آنچنان که باید وشاید از این مذاکرات نتیجه‌ای حاصل نخواهد شد. اما با این حال جمهوری اسلامی گفتگوها را ادامه خواهد داد تا فاکتر عمومی دنیا آگاه شود که آمریکایی‌ها قصدشان رسیدن به تفاهم از راه مذاکره نیست بلکه می‌خواهند از طریق زور و فشار به نتیجه‌مطلوبشان برسند.بنابر این چندان روشن نیست که بگوئیم این مسیر واین مذاکرات به نتیجه‌ای خواهد رسید.

#### عضو کمیسیون صنایع ومعادن مجلس: آمریکاراهی غیر از مذاکره با ایران ندارد

عضو کمیسیون صنایع ومعادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در حال حاضر بارهبری مقام معظم رهبری، پای کار بودن مردم و قدرت بالای دفاعی، آمریکاراهی غیر از مذاکره با ایران ندارد.

ایسنا-روح الله عباسپور، نماینده مردم بوئین زهرا و آوج در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تأکید رهبر انقلاب بر ادامه غنی سازی اورانیوم بدون توجه به فشارهای خارجی گفت: جمهوری اسلامی ایران به رهبری امام راحل و آیت الله خامنه‌ای پیشرفت های خوبی داشته است. صنعت پزشکی، دفاعی و شرکت های دانش بنیان ما حرف بسیاری برای گفتن دارند. رجز خوانی ترامپ در عربستان عجیب است؛ اکثر نقاط عربستان هنوز غیر قابل سکونت هستند. اما با وجود اینکه ایران ۴۶ سال است که تحریم است، روی پای خود ایستاده و از این به بعد هم همان طور که امام خمینی فرمود، آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.وی ادامه داد: مثنی- امام راحل همواره ایستادگی در مقابل قدرتها بوده است. در حوزه غنی سازی اگر به شیوه لبیی عمل کنیم و صنعت هسته‌ای را تعطیل کنیم، فعالیت‌های دفاعی و موشکی را نیز باید به دنبال آن تعطیل کنیم و در نهایت مانند لبیی به ما حمله می شود.عضو کمیسیون صنایع ومعادن مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در موفقیت مادر صحنه بین المللی، ایستادگی در مقابل آمریکا بوده است. انفعال در مقابل دشمن، موجب زیاده خواهی آنان شد. مقام معظم رهبری مانند کوهی استوار در مقابل جبهه استکبار ایستاده است. آمریکا سال هاست که رجز خوانی می کند و اگر تصمیم به حمله داشتند در ۴۶ سال گذشته به کشورمان حمله می کردند، اما در حال حاضر بارهبری مقام معظم رهبری، پای کار بودن مردم و قدرت بالای دفاعی، آمریکاراهی غیر از مذاکره با ایران ندارد.

### ادامه سر مقاله از صفحه یک تأثیر محتوای فضای مجازی بر هوش فرهنگی کودکان

بلکه در برابر «حق او بر هویت فرهنگی» نیز

جفا کرده ایم. بی توجهی به هوش فرهنگی، در بلندمدت، تهدیدی برای سرمایه اجتماعی، ثبات ملی، انسجام نسلی و رشد پایدار جامعه است.

هوش فرهنگی، شالوده تربیت شهروندانی پرسشگر، خلاق، مسئول و وفادار به سرزمین خود است. بی تفاوتی به آن، یعنی تسلیم آینده به نیروهایی که از کودکان ماتنبا «کار برایی بی‌ریشه» می‌سازند. سیاست‌گذاران و والدین، مربیان و فعالان حقوق کودک باید در ک کنند که مواجهه با اینستاگرام و شبکه‌های اجتماعی، نه یک نبرد، بلکه فرصتی برای تربیت فرهنگی آگاهانه است؛ فرصتی برای بازتعریف مسیر آموزش فرهنگی، تدوین قوانین حمایتی هوشمندانه، و طراحی محتوای بومی دیجیتال برای کودکان.
ماننی توانیم این موج را متوقف کنیم، اما می‌توانیم مسیر آن را به سوی «هویت‌مندی دیجیتال فرهنگی» هدایت کنیم. امروز، هوش فرهنگی کودکان مان، نه فقط مسئله‌ای تربیتی، که مسئولیتی ملی است.

فرمانده کل ارتش در پاسخ به لفاظی‌های مقامات رژیم صهیونیستی گفت: اگر آنها برای دریافت وعده صادق دیگری عجله دارند، ما برای فرود آوردن ضربه مقتضی، کاملاً آماده‌ایم و طلب قبلی‌مان را هم نقد خواهیم کرد.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی روز دوشنبه در حاشیه مراسم رونمایی از دایره المعارف ۸ جلدی دفاع

### بهار - رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت وحدت و انسجام در داخل کشور و پرهیز از تفرقه و اختلاف، گفت: این روزها همه از این صحبت می‌کنند که آمریکا با ایران توافق می‌کند یا خیر، اگر مادر داخل با مردم و نخبگان خود توافق کنیم، نیاز به کسی نخواهیم داشت.

به گزارش بهار، «مسعود پزشکیان» در آیین سالروز تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: دانشگاه باید افرادی را تربیت کند که عاشق سرزمین خود باشند و برای ساختن آینده همین آب و خاک تلاش کنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر اراده لازم را داشته باشیم قادر به انجام هر کاری هستیم، گفت: چند ماه پیش فردی عادی بودم اما امروز رئیس‌جمهور هستم، همه ما همین هستیم. تنها من نیستم که می‌توانم رئیس‌جمهور شوم بلکه همه ما می‌توانیم به جایگاه بالایی دست پیدا کنیم. می‌توانیم کارهایی انجام دهیم که حتی در عهق علم نمی‌گنجد کافی است که اراده و باور لازم را داشته باشیم.

پزشکیان با اشاره به برگزاری مذاکرات هسته‌ای غیرمستقیم بین ایران و آمریکا، اظهار داشت: اینگونه نیست که اگر نخواهد با ما مذاکره کند و ما را تحریم کنند از گرسنگی بمریم، ما راه پیدا خواهیم کرد، برای برون رفت از مشکلات صدها راه وجود دارد تنها کافی است که دست به دست هم دهیم و با هم متحد شویم و اجازه دهیم نخبگان در میدان عمل کار کنند.

وی با تأکید بر اینکه نباید افراد به واسطه

## پاسخ قاطع فرمانده کل ارتش به لفاظی‌های رژیم صهیونیستی

مقدس آجا با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالات درباره لفاظی‌های مقامات رژیم صهیونیستی اظهار کرد: رژیم صهیونی حقیر تر از آن است که توان آسیب رساندن به عظمت ایران را داشته باشد، درحالی که قدرت جمهوری اسلامی ایران می‌تواند او و حامیانش را با چالش‌های فوق‌العاده‌ای روبرو کند.

#### رئیس‌جمهور در سالروز تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر وحدت و انسجام ملی؛

## اگر توافق با مردم و نخبگان کنیم، به کسی نیاز نخواهیم داشت



جنسیت، قومیت و یا گرایش سیاسی کنار گذاشته شوند. ادامه داد: تقوا به معنای تصمیم و عمل بی‌خطا و در راه حق و مردم است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: انسان در کهنکشان راه شیری ذره‌ای بیش نیست و کهنکشان مانیز در مقابل کائنات نقطه‌ای بیش نیست و لذا نباید در این کره خاکی مغرور شوئیم و به کسی زور بگوئیم. ظلم و قلدری ورزیم.

پزشکیان با بیان اینکه مردم و کشور به دانشگاهیان، نخبگان و علما نیاز دارند، گفت: شاید خیلی از افراد ندانند که نخبگان و دانشمندان ما چه خدماتی به کشور می‌کنند اما کسی که برای مردم کشورش و خدا کار می‌کند، بدون منت برای نجات منطقه، باور

### رئیس مجلس شورای اسلامی: حل مشکلات نیازمند نگاه کارشناسی و بهره‌گیری از ظرفیت مولدسازی است

برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های اولویت‌دار بهره گرفت.وی افزود: بی‌تردید با طراحی هوشمندانه و هدف‌گیری مخاطبان مشخص، می‌توان از منابع داخلی برای تأمین مالی پروژه‌ها استفاده کرد، بدون آنکه دولت متحمل بار مستقیم شود.

رئیس مجلس با اشاره به الگوی مدیریت جهادی دوران دفاع مقدس، گفت: همان روحیه می‌تواند در حل مسائل امروز کشور، از جمله بحران پسماند، کمبود آب و مشکلات راه‌های ارتباطی، مؤثر واقع شود.

رئیس مجلس با اشاره به الگوی مدیریت جهادی دوران دفاع مقدس، گفت: همان روحیه می‌تواند در حل مسائل امروز کشور، از جمله بحران پسماند، کمبود آب و مشکلات راه‌های ارتباطی، مؤثر واقع شود.

رئیس‌جمهور ادامه داد: هیچ‌یک از شما دانشگاهیان رایگان و آسان به جایگاه فعلی خود نرسیده‌اید، بی‌خوابی، گرسنگی و زحمت کشیده اید و در نهایت موفق شدید جایگاهی

سرلشکر موسوی با بیان اینکه آدم‌های آن رژیم، این را می‌فهمند که ظرفیت تحمل این چالش‌ها را ندارند، گفت: چون فعلا جوانان کودک‌کش و ناپرخدر در آنجا حکومت می‌کنند، هر خطایی محتمل است. اگر آنها برای دریافت وعده صادق دیگری عجله دارند، ما برای فرود آوردن ضربه مقتضی، کاملاً آماده‌ایم و طلب قبلی‌مان را هم نقد خواهیم کرد.

#### رئیس‌جمهور در سالروز تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر وحدت و انسجام ملی؛

به دست آورید که هر کسی قادر به تصاحب آن نیست. این باور توانستن باید در تمام ابعاد جامعه و در دل جوانان ما شکل بگیرد، باید تلاش کنیم، چه دشمن نخواهد و چه نخواهد ایران و مردم کشورمان را به جایگاهی که لایق آن است خواهیم رساند و ایمان داشته باشید که ما می‌توانیم.

پزشکیان در ادامه سخنان خود اظهار داشت: دست به دست هم خواهیم داد، براساس شایستگی‌ها عمل و اقدام خواهیم کرد، مشکلات را یک به یک با گفت‌وگو و ایجاد نگاهی مسئولیت‌محور در میان دانشگاه‌ها حل خواهیم کرد. باید افرادی در مدارس و دانشگاه تربیت شوند که عالم و ماهر باشند، در عین حال ایمان و باور نیز داشته باشند نه اینکه مملکت خود را رها کنند. من حاضرم برای مملکت جان خود را فدا کنم نه اینکه به خاطر پول کشور را رها کنم و بروم.

رئیس‌جمهور در پایان با تقدیر از زحمات همه دانشگاهیان، تأکید کرد: ایران را باید طوری بسازیم که پول و سرمایه در آن تولید و آباد شود و این از دست شما دانشگاهیان و جوانان ما برمی‌آید. ما دست به دست هم خواهیم داد و مملکت را آباد خواهیم کرد، دشمنان به اشتباه تصور می‌کنند ایران تضعیف شده است اما ایران با وجود دانشمندان و نخبگان خود از هر زمان دیگری قدرتمندتر است فقط باید به جای دعوایم افزایش کنیم و دست به دست هم مشکلات را پشت سر بگذاریم.



راه‌های ارتباطی پرداخته و پیگیری و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و مولدسازی برای حل مشکلات موجود را خواستار شدند.

نمایندگان حاضر در این جلسه با اشاره به تنش آبی، ضعف زیرساخت‌های، بحران مدیریت پسماند و مشکلات حوزه کشاورزی و زیست‌محیطی، از رئیس‌مجلس درخواست مساعدت و همکاری برای رفع این چالش‌های مهم استان‌ها شمالی که دغدغه مردم است را داشتند.

خبر

### استقبال رسمی رئیس‌جمهور از نخست‌وزیر پاکستان

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دقایقی قبل به صورت رسمی از «محمد شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان استقبال کرد.

ایرنا- «مسعود پزشکیان» در مجموعه فرهنگی - تاریخی سعدآباد از «محمدشهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان به طور رسمی استقبال کرد.

در مراسم استقبال رسمی، رئیس‌جمهور ایران و نخست‌وزیر پاکستان، پس از نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، از یگان تشریفات سان دیده و سپس هیات‌های عالی‌رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند و پس از پایان مراسم استقبال رسمی، وارد محل مذاکرات دو جانبه شدند.

به گزارش ایرنا، «محمد شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان ساعتی پیش و در راس هیات‌سی بلندپایه به منظور دیدار و رایزنی با مقام‌های بلندپایه کشورمان پیرامون همکاری‌های دو جانبه، مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی با استقبال «اسکندر مومنی» وزیر کشور وارد فرودگاه مهرآباد تهران شد.

سفر نخست‌وزیر پاکستان به چهار کشور ترکیه، ایران، آذربایجان و تاجیکستان از روز یکشنبه (۴ خرداد) آغاز و تا جمعه (۹ خرداد) ادامه خواهد داشت؛ گفته شده هدف اسلام‌آباد از این سفرها، تقویت ائتلاف‌ها و تثبیت روایت منطقه‌ای خود در سطح جهانی است.

«محمدشهباز شریف» پیش از انجام این سفر، در گفت‌وگی اختصاصی با خبرنگار ایرنا گفت: «ما اسلام‌آباد کرد که هدف اصلی مقرر هم

تهران قدردانی از مواضع صلح‌جویانه ایران در طول درگیری‌های اخیر پاکستان و هنداست.

نخست‌وزیر پاکستان، ۱۲۷ روزهشت‌ماه نیز در تماس تلفنی با رئیس‌جمهوری کشورمان، با قدردانی از تلاش‌های مؤثر جمهوری اسلامی ایران در کاهش تنش‌ها میان اسلام‌آباد و دهلی‌نو، بر حل‌وفصل اختلافات از طریق گفت‌وگو و راه‌حل‌های سیاسی تأکید کرد.

#### معاون اول رئیس‌جمهور؛

#### در دولت چهاردهم هیچ پروژه‌ای بدون بررسی‌های دقیق تصویب نخواهد شد

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر طرح‌های اقتصادی نظم و انضباط نداشته باشند با مشکل روبرو می‌شویم، تأکید کرد: در دولت چهاردهم هیچ پروژه‌ای بدون بررسی‌های دقیق اقتصادی و نیاز کشور تصویب نخواهد شد. «محمدرضا عارف» در جلسه شورای اقتصاد با اشاره به طرح‌های اقتصادی که در دولت‌های مختلف تصویب شده است، گفت: متأسفانه برخی از پروژه‌های بزرگ در دوره‌های مختلف بدون توجه به محدودیت منابع و بدون در نظر گرفتن اولویت‌های اقتصادی تصویب شد که امروز منابع زیادی را می‌طلبد اما در دولت چهاردهم هیچ طرحی بدون بررسی‌های دقیق اقتصادی، نیاز کشور به آن و بازده طرح تصویب نخواهد شد. نظم و انضباط در هزینه‌کرد منابع باید با جدیت پیگیری شود.

در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، در ابتدا درخواست وزارت نفت در خصوص طرح «توسعه و بهره‌برداری میدان نفتی چنگوله» در استان ایلام مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بعد از طرح این درخواست، وزیر نفت و کارشناسان مرتبط با این حوزه، درباره میدان نفتی چنگوله، میزان ذخایر نفتی، میزان استخراج روزانه نفت و سرمایه‌گذاری مورد نیاز جهت اجرای این طرح، توضیحات کارشناسانه و کاملی بیان کردند و سپس از آن، موضوع مورد بحث قرار گرفت و تصویب شد.

#### نماینده مردم اسدآباد در مجلس:

### پیامک‌ها علیه رئیس‌مجلس از سوی یک طیف خاص ارسال می‌شود

نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه پیامک‌ها به نمایندگان، علیه رئیس‌مجلس هدایت شده و از سوی طیف‌های فکری خاصی ارسال می‌شود، گفت: از قوه قضائیه و پلیس فتا می‌خواهیم، هر چه سریع‌تر این موضوع را بررسی کنند.

ایرنا- اکبر رجبیزاده در مورد پیامک‌های تهدیدآمیزی که نمایندگان هم‌زمان با انتخابات هیأت رئیسه مجلس دریافت کرده‌اند، گفت: پیامک‌های اخیر پیامک‌هایی برای نمایندگان ارسال شده و در آن به نوعی برای مآ تعین تکلیف می‌کنند که برای انتخابات هیأت رئیسه مجلس به چه کسی رای بدهید و به چه کسی رأی ندهید.وی با اشاره به اینکه این پیامک‌ها

هدایت شده است، افزود: این پیامک‌ها از سوی یک طیف فکری خاصی به صورت هدایت شده به نمایندگان ارسال می‌شود، در صورتی که حق تصمیم‌گیری به صورت صددرصد با نماینده است و قابل واگذاری با فردی نیست و این مداخله در تصمیم‌گیری یک نماینده است. ضمن آنکه مسورت دادن خوب است اما توهین، تحقیر، بدگویی و آسیب به چهره و فکر انقلاب قابل قبول نیست. یک سرشمه فکری خاصی پشت پرده پیامک‌های توهین‌آمیز به نمایندگان وجود دارد که آب به آسیاب دشمن ریخته و بعید نیست که نفوذی باشند



### تقدیر از مدیر عامل بانک مسکن در همایش ملی بهره‌وری ایران (جایگاه برتر بانک مسکن در میان بانک‌های دولتی)

در همایش ملی بهره‌وری ایران که روز گذشته برگزار شد؛ دکتر علی خورشندیان مدیر عامل بانک مسکن به دلیل کسب جایگاه برتر بانک مسکن در میان بانک‌های دولتی، مورد تقدردانی قرار گرفت.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن –هیبنا؛ همایش ملی بهره‌وری ایران امروز با مشارکت وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک کشاورزی و با حضور مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی این وزارتخانه، کارشناسان و صاحب‌نظران این حوزه به صورت یک‌روزه برگزار شد.

در این رویداد ملی، دو نشست تخصصی با محورهای «بهره‌وری سرمایه» و «بهره‌وری شرکت‌های دولتی» نیز برگزار شد که مورد توجه فعالان اقتصادی و کارشناسان قرار گرفت. در بخش اهدای جوایز این همایش، وزارت امور اقتصادی و دارایی بر اساس نتایج ارزیابی‌های انجام‌شده با همکاری سازمان ملی بهره‌وری ایران، از عملکرد بانک‌ها در حوزه بهره‌وری تقدیر کرد.

بانک مسکن موفق شد جایگاه برتر در میان بانک‌های دولتی را به خود اختصاص دهد و به همین منظور دکتر علی خورشندیان مدیرعامل بانک مسکن، شایسته تقدیر شناخته شد. میناز کشتکار رجبی عضو هیات عامل بانک مسکن و معاون مدیرعامل در امور طرح و برنامه به نمایندگی از دکتر خورشندیان؛ لوح تقدیر بهره‌وری را از سوی دکتر رضا خواجانهایی معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی، دریافت کرد. طبق اعلام اداره کل برنامه‌ریزی و ارزیابی عملکرد بانک مسکن، در این ارزیابی، عملکرد بانک‌ها بر پایه چهار وجه کلیدی بررسی شده است: کارایی، اثربخشی، پایداری مالی و استقرار نظام مدیریت بهره‌وری.

در وجه اثربخشی، بانک‌ها بر اساس تحقق اهداف و مأموریت‌ها مورد ارزیابی قرار گرفتند که بانک مسکن در این بخش، حداکثر امتیاز را کسب کرد.

در مجموع، بانک مسکن به‌واسطه تلاش مستمر مدیران و کارکنان خود در انجام وظایف و اجرای تکالیف قانونی، موفق به کسب جایگاه برتر در این ارزیابی شد و در این همایش ملی مورد تجلیل قرار گرفت.

#### در همایش ملی بهره‌وری وزارت اقتصاد: بانک سپه به عنوان دستگاه برتر بهره‌ور معرفی شد

در همایش ملی بهره‌وری وزارت امور اقتصادی و دارایی و دستگاه‌های تابعه، بانک سپه به عنوان دستگاه برتر بهره‌ور معرفی شد. در همایش ملی بهره‌وری وزارت امور اقتصادی و دارایی و دستگاه‌های تابعه که با حضور مدیران این وزارتخانه، مدیران بهره‌وری دستگاه‌های تابعه، بانک‌ها، بیمه‌ها و روستای مجامع شرکت‌های دولتی برگزار شد، لوح دستگاه برتر بهره‌ور به دکتر سید مهدی حسینی قائم مقام مدیر عامل بانک سپه اهدا شد.

در این گردهمایی دو نشست تخصصی با عناوین «بهره‌وری سرمایه» و «بهره‌وری شرکت‌های دولتی» برگزار و طی آن چالش‌ها، فرصت‌ها و راهکارهای نوین برای ارتقای بهره‌وری در بخش‌های سرمایه‌گذاری و شرکت‌های دولتی بررسی شد. همایش ملی بهره‌وری وزارت امور اقتصادی و دارایی و دستگاه‌های تابعه یکشنبه چهارم خرداد در سالن اجتماعات بانک کشاورزی برگزار شد.

#### افزایش سقف انتقال وجه بین بانکی حضوری و غیر حضوری در بانک ایران زمین

به منظور ارائه سرویس‌های بانکی مطلوب و رفاه حال مشتریان، بانک ایران زمین سقف مبالغ انتقال وجه بین بانکی خود را در سامانه‌های ملی پرداخت (اعم از ساتنا، پایا و پل) افزایش داد. بر اساس مصوبه کمیسیون ابزارهای پرداخت و تسویه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، حدود بازنگری شده مبالغ تراکنش‌های انتقال وجه بین بانکی در سامانه‌های ملی پرداخت (اعم از ساتنا، پایا و پل) از این قرار است:

۱- افزایش کف مبلغ دستور پرداخت‌های بین مشتری (ساتنا)، از مبلغ پانصد میلیون ریال به یک میلیارد ریال.

۲- افزایش سقف دستور پرداخت‌های (پایا)، از مبلغ یک میلیارد ریال به دو میلیارد ریال در یک دستور پرداخت.

۳- افزایش سقف روزانه دستور پرداخت‌های (ساتنا، پل) برای تراکنش‌های غیر حضوری از مبلغ یکصد میلیون ریال به پانصد میلیون ریال و برای تراکنش‌های حضوری از مبلغ یکصد و پنجاه میلیون ریال به یک میلیارد ریال.

لازم به ذکر است حداکثر تعداد دستور پرداخت قابل دریافت هر شخص ذینفع در سامانه پل (تعداد مجاز ورودی به هر حساب، روزانه پنج دستور پرداخت تعیین شده است.

مشتریان بانک ایران زمین می‌توانند با مراجعه به شعب بانک در سراسر کشور یا از طریق سرویس‌های بانکداری دیجیتال از جمله همراه بانک ایران زمین، اپلیکیشن فرا بانک و اینترنت بانک، انتقال وجه بین بانکی خود را انجام دهند.

پست بانک ایران با هدف تحقق شعار «سرمایه‌گذاری برای تولید» در سال جاری، از اجرای «طرح تسهیلاتی زرین» به منظور جبران مازاد سپرده نقدی ضمانت‌نامه‌های مشتربان، خبر داد.

بخشنامه این طرح که توسط مدیر امور استان‌ها و بازاریابی ابلاغ شده است با هدف حمایت از تولید و توسعه خدمات مربوط

به صدور ضمانت‌نامه‌های بانکی به تصویب هیات‌مدیره بانک رسیده و تا تاریخ ۳۰ مهرماه ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت. بر اساس این طرح، شعب می‌توانند به مشتربان اعتباری خود که مجموع ضمانت‌نامه‌های فعال و درخواستی‌شان حداقل ۱۰ میلیارد ریال باشد، تسهیلاتی تا سقف ۵ درصد مجموع ضمانت‌نامه‌ها اعطا کنند.

**با حضور مدیر عامل بانک تجارت و شهردار تبریز؛**

## تفاهمنامه فاینانس ۴۲۰ میلیون دلاری بانک تجارت، ویژه خط ۲متر و تبریز منعقد شد



تفاهمنامه همکاری بانک تجارت و شهرداری تبریز با موضوع تأمین مالی ۴۲۰ میلیون دلاری خط ۲متر و تبریز هم‌زمان با سوم خردادماه سالروز آزادسازی خرمشهر به امضا رسید.

هادی اخلاقی فیض آثار ظهر شنبه سوم خردادماه در آئین انعقاد تفاهن‌نامه مالی خط دوم قطار شهری تبریز با اشاره به اهمیت این پروژه در بهبود کیفیت زندگی شهروندان گفت: این پروژه بر اساس بررسی‌ها و هماهنگی‌های انجام‌شده و کارشناسی‌های صورت‌گرفته، ظرفیت‌های قابل توجهی برای ساکنان تبریز فراهم خواهد کرد و نتایج بررسی‌های مشاوران طرح نیز نشان می‌دهد منافع حاصل از اجرای آن، به مراتب بیشتر از هزینه‌های صرف‌شده خواهد بود.

مدیرعامل بانک تجارت با تمجید از عزم

جدی مدیریت شهری تبریز افزود: شهردار تبریز و مجموعه کارکنان شهرداری با تلاش فراوان بخشی از پروژه را به مرحله اجرا رسانده‌اند و اگر تأمین مالی آن با تأخیر مواجه می‌شد، آسیب آن به جامعه بسیار بیشتر از هزینه‌های پیش‌بینی شده بود.

اخلاقی در ادامه اعلام کرد: براساس توافق‌ی که با مجموعه شهرداری تبریز داشتیم، مقرر شد پروژه خط دوم مترو از طریق فاینانس

مدیرعامل بانک ملت در نشستی که به میزبانی اتاق بازرگانی خراسان رضوی و با حضور مظفری استاندار برگزار شد با جمعی از فعالان اقتصادی، بازرگانان و تولیدکنندگان این استان دیدار و گفت‌وگو کرد. فرشیید فرخ‌نژاد، در این نشست با اشاره به نقش موثر نظام بانکی در اقتصاد کشور اظهار داشت: بانک‌های چارچوب وظایف و اختیارات خود، در پروژه‌های ملی و استانی با هدف افزایش تولید و اشتغال در کشور از بخش‌های اقتصادی مولد حمایت کنند. فرخ‌نژاد افزود: بانک ملت علاوه بر اعطای تسهیلات به بخش‌های مختلف اقتصادی، تعدادی از طرح‌های تولیدی را در استان خراسان رضوی از طریق منابع صندوق توسعه ملی تأمین مالی و پشتیبانی کرده است. مدیرعامل بانک ملت ادامه داد: سطح بالای نسبت مصارف به منابع در بانک ملت این استان حاکی از حمایت بسیار مطلوب

این تسهیلات با نرخ ترجیحی حداقل ۱۵ درصد و بازپرداخت حداکثر ۱۲ ماهه و تا پایان سررسید ضمانت‌نامه‌ها ارائه خواهد شد. بر اساس این بخشنامه، نوع تسهیلات قابل ارائه در قالب عقد مرایحه یا خریدبدین، با توجه به نوع فعالیت متقاضی و برای تأمین هزینه‌های جاری شرکت‌ها در نظر گرفته شده است.

**بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل شهری از شاخص‌های مهم توسعه پایدار** یعقوب هوشیار «شهردار تبریز» در مراسم امضای تفاهن‌نامه تأمین مالی خط دوم قطار شهری تبریز با تأکید بر اهمیت توسعه حمل‌ونقل در مسیر دستیابی به توسعه پایدار افزود: یکی از شاخص‌های مهم توسعه پایدار، بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل شهری است که در دولت دکتر پزشکیان، اقدامات جدی در این حوزه آغاز شده و شاهد توجه ویژه‌ای به پروژه‌های کلان شهری از جمله مترو هستیم. هوشیار ادامه داد: تأمین مالی خط دو قطار شهری تبریز یکی از موضوعات راهبردی بود که شهرداری طی سال‌های اخیر به‌صورت مستمر پیگیری کرده و سرانجام موفق به تأمین اعتبار ۴۲۰ میلیون یورویی برای اجرای این خط شدیم.

وی با بیان اینکه این پروژه می‌تواند رضایت عمومی شهروندان را افزایش دهد، گفت: خط دو مترو قادر خواهد بود مسافران بیشتری را از غرب تبریز به مرکز شهر منتقل کند، در کاهش آلودگی هوا مؤثر باشد و سهم مهمی در مدیریت هوای پاک ایفا کند. این پروژه با تأمین اعتبار مناسب و کار شایسته‌ان‌روزی در حال پیشرفت است و امیدواریم در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسد.

**مدیر عامل بانک ملت در نشست با فعالان اقتصادی خراسان رضوی مطرح کرد :**

## آمادگی حمایت بانک ملت از پروژه‌های ملی و استانی با هدف افزایش تولید و اشتغال



از فعالان اقتصادی و سطوح مختلف مشتربان است؛ ضمن آنکه اختیارات کافی متناسب با ظرفیت‌های کارشناسی، به مدیریت شعب این بانک در استان خراسان رضوی تفویض شده است. فرخ‌نژاد به لزوم تجهیز منابع بانک در استان نیز اشاره کرد و اظهار داشت: برای افزایش توان تسهیلات‌دهی و حمایت از بخش‌های مولد، ضرورت دارد با بازاریابی و تعامل مناسب با فعالان اقتصادی که تعدادی از آن‌ها در این جلسه نیز حضور دارند سهم از بازار این بانک از منابع متناسب با تسهیلات پرداختی در سطح استان افزایش یابد. مدیرعامل بانک ملت در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت‌های این بانک برای توسعه ابزارهای تأمین مالی مبتنی بر بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: دو شرکت تأمین سرمایه بانک ملت و کارگزاری این بانک، مجموعه‌هایی هستند که می‌توانند در این زمینه به فعالان اقتصادی استان کمک کنند. فرخ‌نژاد در پایان ابراز امیدواری کرد اینگونه نشست‌ها و دیدارها، به رشد اقتصادی و شکوفایی بیش از پیش این استان پهناور منجر شود.

## مبالغ جدید و چرخه زمانی تسویه «ساتنا»، «پایا» و «پل» در بانک صادرات ایران

شده است. بنا بر این گزارش، چرخه زمانی تسویه سامانه ساتنا در روزهای شنبه تا چهارشنبه، هم‌زمان با شش‌رو به کار شعب تا ساعت ۱۴:۳۰ و در روزهای پنج‌شنبه تا ساعت ۱۳:۳۰ تعیین شده است. ساعات‌های تسویه در سامانه پایا در روزهای شنبه تا چهارشنبه، در ساعات‌های ۰۳:۴۵، ۰۴:۴۵، ۰۵:۴۵، ۰۶:۴۵ و در روزهای پنجشنبه و تعطیل، ساعت ۱۲:۴۵ اعلام شده است. تبادل تراکنش‌ها در سامانه پل به‌صورت لحظه‌ای است. زمان تسویه تراکنش‌های شاپرکی POS و IPG روزهای شنبه تا چهارشنبه در ساعت ۰۳:۴۵ و در روزهای پنج‌شنبه، ساعت ۱۲:۴۵ است.

زمان پایان واگذاری چک‌های عادی در روزهای شنبه تا چهارشنبه ۱۰:۳۰ و در روزهای پنج‌شنبه ۰۹:۳۰ در نظر گرفته شده و بر این اساس زمان پایان واگذاری چک‌های رمزدار در روزهای شنبه تا چهارشنبه ۱۱:۳۰ و در روزهای پنج‌شنبه ۱۰:۳۰ است.

## حمایت همه‌جانبه شبکه بانکی از صنایع خراسان رضوی در دستور کار قرار گرفت

ضروری است صاحبان صنایع، سرمایه‌گذاران و مدیران اقتصادی با انتقال منابع و سپرده‌گذاری در بانک‌ها، در رفع ناترازی مشارکت فعال داشته باشند.»

مدیرعامل بانک ملی ایران توسعه روابط مشترک بین بانک‌ها و بخش خصوصی را عامل تسهیل و تسریع در ارائه خدمات بانکی عنوان کرد و افزود: «تعامل مؤثر و هدفمند با صاحبان صنایع موجب ارتقاء کیفیت خدمات و افزایش اثربخشی حمایت‌های مالی خواهد شد.»

در ادامه این نشست، اعضای اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز به بیان دغدغه‌ها، چالش‌های پیش‌روی تولید در استان و انتظارات بخش خصوصی از نظام بانکی پرداختند. در پایان این مراسم، تفاهن‌نامه همکاری راهبردی میان بانک ملی ایران و استانداری خراسان رضوی با هدف گسترش سطح تعاملات و تقویت همکاری‌های دوجانبه به امضای دکتر ابوالفضل نجارزاده و غلامحسین مظفری استاندار استان رسید.



درصد از حجم تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی و روپایی کشور بر عهده بانک‌هاست؛ بنابراین نقش آن‌ها در مسیر توسعه کشور بسیار کلیدی است.» نجارزاده همچنین به مسئله ناترازی بانک‌ها اشاره کرد و اظهار داشت: «بانک‌ها واسطه‌گر و جوه هستند و برای پایداری این نقش،

### بانک و بیمه

#### نیم‌نگاه

#### همایش آموزشی تخصصی نمایندگی‌های فروش شمال غرب بیمه‌دی در تبریز برگزار شد

همایش آموزشی تخصصی نمایندگی‌های فروش شمال غرب بیمه‌دی در تبریز برگزار شد همایش آموزشی تخصصی نمایندگی‌های فروش شمال غرب بیمه‌دی در تبریز برگزار شد همایش آموزشی تخصصی نمایندگی‌های فروش شمال غرب بیمه‌دی در تبریز برگزار شد

این همایش با محوریت آموزش در رشته‌های فنی بیمه‌ای با حضور مدیران سستادی، استانی و نمایندگان استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان، به میزبانی شعبه تبریز و در دونوبت صبح و بعدازظهر برگزار شد. محمدرضا محمدیان، مدیراستان آذربایجان شرقی در ابتدای این مراسم هدف اصلی این گردهمایی را ارتقاء سطح علمی و فنی شبکه فروش و تقویت ارتباط میان مدیران فنی و نمایندگان منطقه عنوان کرد.

وی با تأکید بر نقش آموزش‌های تخصصی در حل چالش‌های میدانی، از تلاش‌های صورت گرفته در برگزاری این رویداد قدرانی کرد. نازیلا حیدرنژاد، مدیر یادگیری و توسعه استعداد، در ادامه ضمن تشکر از میزبانی استان آذربایجان شرقی، گزارشی از عملکرد آموزشی در سال ۱۴۰۳ ارائه و برنامه‌های آموزشی سال ۱۴۰۴ را تشریح کرد. وی با اشاره به رویکرد مدیرعامل توسعه‌دهی مبتنی بر توسعه آموزش‌های هدفمند و کاربردی، بر استمرار این همایش‌ها به‌صورت منطقه‌ای در سراسر کشور تأکید کرد.

مدیران شعب بیمه‌دی نیز در این همایش مطالب تخصصی در حوزه‌های مختلف بیمه‌ای را ارائه کردند. این بخش با هدف به‌روزرسانی دانش نمایندگان و افزایش تسلط آنان بر نکات کلیدی رشته‌های فنی برگزار شد. نوبت بعدازظهر این همایش به تشکیل شش کارگروه تخصصی اختصاص یافت.

در این نشست‌ها، نمایندگان به بیان مسائل و دغدغه‌های خود پرداختند و مدیران شرکت با پاسخ‌گویی به سؤالات، به رفع ابهامات موجود کمک کردند. همچنین برای هر کارگروه دبیری تعیین شد تا مباحث مطرح‌شده را مستندسازی و ثبت کند.

#### حمایت از صنایع تولیدی در نامه محوری بانک توسعه صادرات ایران

بانک توسعه صادرات ایران حمایت از صنایع تولیدی از جمله صنایع غذایی را جزو برنامه‌های محوری خود قرار داده است.

عباس یوسفی رئیس شعبه ساری در جلسه ای با مدیرعامل شرکت فرآوری و بسته‌بندی بریان گوشت آمل در محل کارخانه این شرکت با بیان این مطلب به تشریح نحوه همکاری با این مجموعه پرداختند. وی که به همراه مسئولان این شعبه در این نشست حضور داشت، با تبیین محمدرضایحانی معاون شعبه به تشریح زمینه‌های همکاری متقابل بین بانک و شرکت مذکور پرداخت و به نحوه ارائه تسهیلات سرمایه در گردش ریالی قبل و بعداز حمل کالا، خرید دین، تسهیلات مرایحه ریالی برای واردات کالا، ارائه تسهیلات ارزی جهت تأمین مالی واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز، همچنین انواع ضمانت‌نامه و اعتبار اسنادی ریالی در قالب طرح الماسان اشاره کرد. وی اعلام کرد: مجموعه‌ای کامل از خدمات تخصصی، مالی از سوی بانک توسعه صادرات ایران با عنوان طرح الماسان به مشتریان ارائه می‌شود. شرکت فرآوری و بسته‌بندی بریان گوشت با اشتغالزایی مستقیم بیش از ۱۰۰ نفر در زمینه تولید انواع فرآورده‌های گوشتی در زمینه به مساحت ۶هزار متر مربع از سال ۸۴ تاکنون مشغول فعالیت است.

#### الزام به اعلام اقامتگاه اصلی مشتربان بانک آینده از سامانه املاک و اسکان

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی ج.ا.ا.و در راستای اجرای قوانین مبارزه با پولشویی و تأمین مالی ترورسیم، از این پس ارائه برخی خدمات بانکی تنها پس از اعلام اقامتگاه اصلی اشخاص از سامانه ملی املاک و اسکان کشور انجام خواهد شد. مطابق الزامات قانونی، مشتربان محترم بانک آینده موظف‌اند پیش از دریافت خدماتی مانند افتتاح حساب، صدور دسته‌چک، دریافت تسهیلات و سایر خدمات پایه بانکی، نسبت به ثبت و به‌روزرسانی اطلاعات محل سکونت خود در سامانه املاک و اسکان اقدام کنند. صحت کدپستی و نشانی مشتربان باید با اطلاعات ثبت‌شده در این سامانه مطابقت داشته باشد. در صورت عدم انطباق، پس از ۲ بار مراجعه و ارائه خدمات بانکی، تا اصلاح اطلاعات ارائه خدمات متوقف خواهد شد و مشتربان می‌بایست به سامانه املاک و اسکان کشور مراجعه و اطلاعات خود را اصلاح نمایند. این اقدام در اجرای بند ۷ تبصره ۸ ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم و با هدف شفاف‌سازی تراکنش‌های مالی و مبارزه با پولشویی انجام می‌شود. لذا بانک آینده، ضمن تأکید بر اهمیت ثبت صحیح اطلاعات، از مشتربان گرامی در خواست می‌کند پیش از مراجعه به شعب، نسبت به ثبت یا اصلاح نشانی اقامتگاه اصلی خود در سامانه ملی املاک و اسکان کشور اقدام فرمایند. (amlak.mrud.ir)



## اجتماعی

خبر

**عضو کمیسیون بهداشت مجلس مطرح کرد: تهدید سلامت مردم با فروش**

**اینترنتی دارو**

عضو کمیسیون بهداشت مجلس بایبان اینکه بر اساس قانون، توزیع دارو فقط از طریق داروخانه‌ها مجاز است، گفت: مسئله حساس کنترل توزیع دارو در برابر قاچاق و نگهداری صحیح دارو در شرایط دمایی استاندارد و ایمن بسیار حیاتی است و این‌ها مسائلی نیستند که بشود با الگوهای عمومی پلتفرمی یا آنلاین آن‌ها را مدیریت کرد.

بهار- سیدمحمد جمالیان، در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از تلاش برخی برای ایجاد بستر فروش اینترنتی دارو، تأکید کرد: دارو کالای سلامت‌محور است و نمی‌توان آن را با سایر کالاها در فرآیند توزیع و عرضه مقایسه کرد؛ توزیع دارو، برخلاف کالاها مصرفی دیگر، نیازمند نگاه تخصصی و نظام‌مند است و ورود شتاب‌زده به فضای مجازی در این حوزه می‌تواند تهدیدی جدی برای سلامت مردم به‌همراه داشته‌باشد.

وی با بیان اینکه بر اساس قانون، توزیع دارو فقط از طریق داروخانه‌ها مجاز است، افزود: دلیل این موضوع روشن است زیرا مسئله حساس کنترل توزیع دارو در برابر قاچاق وجود دارد و نگهداری صحیح دارو در شرایط دمایی استاندارد و ایمن بسیار حیاتی است و این‌ها مسائلی نیستند که بشود با الگوهای عمومی پلتفرمی یا آنلاین آن‌ها را مدیریت کرد.

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس یادآور شد: کشورهای پیشرفته دنیا که در زمینه فناوری، هوش مصنوعی و خدمات پلتفرمی جزو پیشران‌های جهانی هستند نیز تاکنون در حوزه دارو به شکل آنلاین ورود نکرده‌اند تا تنها در شرایط بسیار خاص و با ملاحظات جدی این کار را انجام می‌دهند.

جمالیان ادامه داد: اینکه ما بخواهیم با چنین شتابی وارد این فضا شویم بدون در نظر گرفتن پیامدهای فنی و بهداشتی به طور حتم سلامت مردم را به خطر خواهد انداخت از این رو از وزارت بهداشت، وزارت ارتباطات و به‌ویژه کمیسیون‌های غیر تخصصی مجلس تقاضا دارم که در موضوع سلامت مردم با وسواس و نگاه تخصصی تر ورود کنند.

وی تصریح کرد: اگر در حوزه فروش دارو شتاب‌زده عمل شود با بحرانی عمیق‌تر در حوزه سلامت مردم روبرو خواهیم شد.

عضو کمیسیون بهداشت و در مان مجلس با بیان اینکه موضوع پلتفرم‌های فروش دارو باید با دقت و بر اساس نظام سلامت‌محور بررسی شود، گفت: اولویت ما باید پیشگیری، نظارت و ارتقای عدالت در سلامت باشد نه صرفاً تسهیل‌گری بدون پشتوانه.

وی یادآور شد: مشخص نیست برخی با چه اهدافی چنین مسیر خطرناکی را پیشنهاد می‌دهند اما باید بداندند که سلامت مردم، آزمون و خطا نیست و لازم است در چنین موضوعاتی، از متخصصان و نهادهای سلامت‌محور نظرخواهی و پیروی شود و نباید سلامت عمومی را قربانی تصمیم‌گیری‌های عجولانه و غیر تخصصی کرد.

**رئیس بنیادملی‌نخبگان:**

**مفاخر است‌ها شناسایی و معرفی شود**

رئیس بنیاد ملی نخبگان بر اهمیت شناسایی مفاخر (در قید حیات و در گذشته) و افراد شاخص هر استان تأکید کرد و گفت: این موضوع باید با دقت و در تعامل با بنیاد ملی نخبگان پیگیری شود. ایلا- نشست سراسری رؤسای بنیادهای نخبگان استانی با حضور حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و رئیس بنیاد ملی نخبگان، سید خدا یگان قائم مقام بنیاد ملی نخبگان، سید حسن حسینی مشاور عالی رئیس بنیاد ملی نخبگان و دبیر شورای نخبگان، معاونان بنیاد و رؤسای بنیادهای استانی به‌گزار شد.

حسین افشین در این نشست با اشاره به اهمیت استمرار این نشست‌ها و با تأکید بر ضرورت رسمیت‌بخشی به ساختار بنیادهای استانی اظهار داشت: بنیادهای استانی در ساختار ما به صورت غیر رسمی تعریف شده بودند و از سال گذشته با انجام رایزنی‌های متعدد، روند رسمی‌سازی آن‌ها آغاز شده‌است.

وی ادامه داد: توافقات کلی حاصل شده و امید است در آینده نزدیک، پست‌های مدیریتی این بنیادها به‌طور رسمی در ساختار قرار گیرد، این اقدامی است که به‌منظور ارتقای جایگاه و اهمیت بنیادها صورت گرفته‌است.

رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به محدودیت‌های بودجه این بنیاد تصریح کرد: بودجه بنیاد نزدیک به ۵۰۰ میلیارد تومان است که بخش عمده‌ای از آن به تعهدات مربوط به طرح‌ها و حمایت‌ها از دانشجویان اختصاص یافته از این‌رو، ضروری است که بنیادهای استانی از ظرفیت‌های استان‌ها نیز برای تأمین منابع استفاده کنند.

افشین در ادامه با بیان اینکه انتظار می‌رود برنامه‌های استانی با اثرگذاری بالا و متناسب با منابع موجود تدوین شود، افزود: برخی برنامه‌ها چندین بار به ستاد مرکزی ارسال می‌شود چرا که نیازمند بررسی دقیق و اولویت‌بندی منابع است تا از بودجه کشور به‌بترین شکل استفاده شود.

# ۴

حجم پذیرش نسخه‌های دارویی در داروخانه‌های هلال احمر مرکزی و تهرانپارس در ۲ ماهه نخست سال ۱۴۰۴، نسبت به دوره مشابه سال قبل بیش از ۱۸ درصد افزایش یافته‌است.

افزایش ۱۸ درصدی شامل بیش از ۹۳ هزار نسخه‌است که نشان از فعالیت‌های مستمر و مؤثر این سازمان در راستای تأمین داروهای مورد نیاز بیماران دارد، این افزایش قابل توجه، نتیجه

تلاش‌های مستمر در جهت تسهیل فرآیند پذیرش نسخه، تقویت زنجیره تأمین داروها و ارتقای کیفیت خدمات دارویی به مراجعان است. در کنار این رشد، خدمات متعددی نیز در داروخانه‌های فوق به منظور تسهیل دسترسی بیماران و آسایش بیشتر مراجعان ارائه شده است. از جمله این اقدامات می‌توان به استقرار نمایندگان بیمه تأمین اجتماعی و بیمه سلامت در

**دوئل ناترازی برق با صنعت سیمان :**

## قطع برق اختلال در تولید و افزایش تنش قیمتی سیمان ایجاد می کند



ساخت‌وساز را تحت فشار قرار داده و هزینه‌های پروژه‌های عمرانی دولتی و خصوصی را بالا برده است.

علی‌اکبر الوندیان، دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان تأکید کرد: «قیمت سیمان، همچون هر کالای دیگری، تابع عرضه و تقاضاست. او گفت: «در صورت استمرار تولید و توزیع منظم، بازار به تعادل می‌رسد، اما در حال حاضر ناترازی انرژی، تولید را با چالش جدی روبه‌رو کرده است.»

**شوکانگهانی به تولیدکنندگان سیمان** الوندیان با انتقاد از آغاز زود هنگام محدودیت‌های انرژی در سال جاری توضیح داد: «سال گذشته محدودیت‌های برق از نیمه خردادماه شروع شد، اما امسال از نیمه دوم فروردین، کارخانه‌ها با قطعی برق و از اوایل اردیبهشت با قطع گاز مواجه شدند. این مسئله، کارخانه‌ها را وادار به استفاده از مازوت کرد که خود با مشکلات حمل و هزینه‌های بالا همراه بود.» او افزود: «چهار شنبه گذشته، پیامک‌هایی مبنی بر محدودیت ۱۵ روزه در تولید سیمان به کارخانه‌ها ارسال شد. این اقدام، اختلال شدیدی در توزیع سیمان بانرخ مصوب ایجاد کرد و در بسیاری از مناطق کشور کمبودهایی به‌وجود آورد؛ آن‌هم در حالی که اردیبهشت‌ماه، اوج فصل ساخت‌وساز است و تقاضا برای سیمان در بالاترین سطح قرار دارد. توقف تولید در چنین شرایطی، نتیجه‌ای جز برهم‌ریختگی بازار نخواهد داشت.»

**افزایش ۱۸ درصدی پذیرش نسخه در داروخانه‌های هلال احمر**

شیفت بعدازظهر در داروخانه مرکزی اشاره کرد که ضمن رفع مشکلات بیمه‌ای در محل، زمان و هزینه‌های جانبی مراجعه مجدد بیماران را کاهش می‌دهد. علاوه بر این، داروخانه فوق تخصصی و تک نسخه‌ای داروخانه مرکزی نیز با طراحی مجدد و بازسازی اساسی، امکان پذیرش مطلوب بیماران را فراهم کرده و خدمات تخصصی‌تری را در اختیار بیماران قرار داده‌است.

او در ادامه با اشاره به وضعیت صنعت سیمان در منطقه افزود: «در کشورهای همسایه قیمت هر تن سیمان حدود ۸۰ دلار است، در حالی که آنها از یارانه انرژی بر خوردار نیستند. صنعت سیمان ایران نیز خواهان دریافت یارانه نیست، بلکه مطالبه‌اش واقعی‌سازی تدریجی قیمت انرژی و همگام‌سازی نرخ سیمان با افزایش بهای انرژی است. یارانه فعلی نه به تولیدکننده کمک می‌کند و نه به مصرف‌کننده‌نهایی؛ بلکه مانعی در مسیر رقابت‌پذیری و توسعه صنایع انرژی‌بر مانند سیمان، برق و گاز است.»

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت بحرانی برخی کارخانه‌ها در جنوب کشور اشاره کرد و گفت: «در پنج استان جنوبی از جمله فارس، خوزستان، بوشهر و هرمزگان، گاز کارخانه‌های سیمان به‌طور کامل قطع شده و کارخانه‌ها ناچار به استفاده از مازوت هستند؛ سوختی که هزینه حمل آن حتی از بهای خود سوخت بیشتر است.»

او افزود: «هیچ‌گونه حمایت جبرانی از سوی دولت برای خسارات کارخانه‌ها در نظر گرفته نشده و هزینه‌های سوخت در این استان‌ها دو برابر شده است. این وضعیت، فشار مالی قابل توجهی به تولیدکنندگان وارد کرده‌است.» الوندیان تأکید کرد: «با اینکه ظرفیت اسمی تولید سیمان در کشور سودآور است، اما به دلیل محدودیت در تأمین برق و گاز، کارخانه‌ها فقط بخشی از توان تولید خود را فعال کرده‌اند. در نتیجه، میزان تولید کاهش یافته و زنجیره تأمین با اختلال مواجه شده‌است.»

**هشدار درباره آینده بازار سیمان در صورت تکرار قطعی برق**

او در پایان هشدار داد: «اگر روند قطعی برق تکرار شود، باید منتظر اختلال‌های بیشتر در تولید و افزایش تنش قیمتی در بازار باشیم. فروش محدود با قیمت بالاتر تنها برای کارخانه‌ها سودآور نیست، بلکه منجر به تولید باراندامان پایین و تضعیف کلی صنعت خواهد شد. در حال حاضر، کارخانه‌ها بر اساس میزان برق تخصیص یافته، تولید خود را تنظیم کرده‌اند و امیدواریم با پیگیری وزارت صمت و همراهی انجمن، کاهش محدودیت‌ها تداوم یافته و با افزایش عرضه، التهاب بازار فروکش کند.»

**رئیس مرکز جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت بهداشت :**

## تنها چهار سال برای فرار از «چاله جمعیتی» فرصت است

است که در علم اقتصاد کاربرد دارد و منظور این است که نیروی کار مولد کشور یعنی افرادی که در بازه سنی ۱۵ تا ۶۵ سال قرار دارند، چند نفر هستند. همچنین «امکان باروری» از دیگر مفاهیم پنجره‌باز جمعیتی است.

وی ادامه داد: با توجه به الگوهای باروری کشور، عمده زنانی که امکان باروری دارند متولدهای دهه ۶۰ و پیش از این دهه هستند و تعداد زنانی که در سن باروری قرار دارند پس از دهه ۷۰ به شدت کاهش می‌یابد. با توجه به الگوهای باروری، فرصت طلایی برای حداکثر فرزندآوری که دچار چاله جمعیتی نشویم حدود ۴ سال پیش‌رو است. پس از این بازه زمانی، محدودیت زمانی بیشتر و شرایط سخت‌تر می‌شود.

جباری درباره برنامه‌های وزارت بهداشت در حوزه افزایش جمعیت توضیح داد: هنگامی که سیاست‌های تنظیم خانواده اجرا شده، محدودیت در باروری ایجاد کرده‌اند؛ به‌نحوی که اعلام شد افراد کمتر از ۱۸ سال و افراد بالای ۳۵ سال نباید باردار شوند. ایجاد محدودیت در سن باروری یک اشتباه بود. بر اساس منابع علمی دنیا، محدودیتی در سن باروری ایجاد نکرده‌اند. برخی کشورها مانند کنگره ایالات متحده آمریکا از زنانی که در ۵۰ سالگی باردار می‌شوند، حمایت می‌کند.

**یک وکیل دادگستری مطرح کرد؛**

## کاهش سقف مهریه؛ تکرار تجربه‌ای شکست خورده



وصول وجود نداشته باشد، مدیون جلب می‌شود و تا زمان پرداخت یا اثبات در ناتوانی پرداخت، در بازداشت می‌ماند.

وی ادامه داد: اما طی سالیان اخیر به بهانه‌های متنوع مثل افزایش زندانیان، تهدید نظام خانواده یا کمبود بودجه عمومی، طرح‌های مختلفی برای کاهش مهریه مطرح شده که این دین را از سایر دین‌ها با ماهیت حقوقی یکسان متمایز می‌کند که از جمله آن می‌توان به کاهش سقف مهریه به ۱۱۰ سکه و حالا

خبر

**وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:**

**باید به دنبال ایجاد درآمد پایدار**

**برای بیمه‌شدگان باشیم**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: باید به دنبال ایجاد درآمد پایدار برای بیمه‌شدگان باشیم و از پرداخت یارانه‌های غیر هدفمند خودداری کنیم.

مهر- احمدمدیری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به نقش مهم صندوق بیمه روستایی گفت: این صندوق با ساختار چابک و بیش از ۱۶۰۰ کارگزاری، به ۳.۵ میلیون روستایی خدمات ارائه می‌دهد و توانسته مهاجرت روستاها را کاهش دهد. او تأکید کرد که باید جذابیت‌ها و مزایای این بیمه بهتر معرفی شود و برنامه‌ریزی دقیقی برای آینده آن انجام شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: صندوق بیمه روستایی ساختاری چابک دارد، با ۱۶۰۰ کارگزاری و ۳۵۰ نفر پرسنل که به ۳.۵ میلیون روستایی خدمات می‌دهد.

وی افزود: این صندوق چندبشگاه اقتصادی دارد که طبق برنامه توسعه هفتم، باید از مدیریت صندوق کنار بروند. سهم صندوق بیمه روستایی در بنگاهداری بسیار بالاست؛ در حالی که سهم ماز صندوق کشوری و تأمین اجتماعی ۸ درصد است، اینجا سهم ۵۰ درصد است و در شرکت‌های بورسی ۴۶ درصد که این میزان در هیچ جای دیگری دیده نمی‌شود. هدف ما حفظ این داری‌ها است.

وزیر کار ادامه داد: مشارکت مردم در صندوق بیمه روستایی ملموس است و نظام بیمه‌ای بر اساس این مشارکت شکل گرفته است. تجربه جهانی نشان داده مردم برای دوران سالمندی مشارکت می‌کنند. بیمه‌های پایه در طبقات پایین‌تر جامعه به صورت اجباری اجرا می‌شوند؛ مانند بیمه کارگران و کارمندان که از پایه حقوق کم می‌شود.

وزیر تعاون بیان کرد: صندوق بیمه روستایی یک صندوق یارانه‌ای است که بخش مهمی از هزینه‌هایش را دولت تأمین می‌کند، اما دولت بدهی‌هایی به صندوق دارد. ما هل بازی سیاسی نیستیم و کشور در وضعیت بحرانی است، بنابراین باید محاسبات با دقت کارشناسی انجام شود.وی افزود: بیمه‌روستایی هنوز به‌خوبی شناخته‌نشده چون مزایای آن به درستی معرفی نشده است. باید تلاش کنیم این بیمه برای مردم جذاب‌تر شود. همچنین می‌توان با تأمین اجتماعی مذاکره کرد تا امکان خرید بیمه درمان برای روستاییان فراهم شود، زیرا تفاوت خدمات بیمه تأمین اجتماعی و بیمه سلامت بسیار کم است.

وزیر کار خاطر نشان کرد: باید به دنبال ایجاد درآمد پایدار برای بیمه‌شدگان باشیم و از پرداخت یارانه‌های غیر هدفمند خودداری کنیم. هدف این است که همه بتوانند بیمه دوران سالمندی خود را تأمین کنند. وی گفت: این بیمه توانسته جلوی مهاجرت از روستاها را بگیرد و یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی است.

**رییس شورای فرهنگی اجتماعی شورای**

**عالی انقلاب فرهنگی:**

**در موضوع مهریه خانواده‌محوری**

**راه حل است، نه تغییر قانون**

رییس شورای فرهنگی اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: خانواده مسئله نیست خانواده راه حل است. اینکه ما برای هر موضوعی مربوط به خانواده پای قانون را وسط بکشیم اشتباه است.

مهر- فهمهه فرهمندپور رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی در نشست خانواده‌محوری در مکتب شهیدریسی گفت: ستاد زنان و خانواده به عنوان یکی از پنج ستاد شورای عالی انقلاب فرهنگی ۸ نشست برگزار کرده است که متمرکز بر دوران مدیریتی شهیدریسی در استان قدس، قوه قضائیه و ریاست جمهوری بود.

وی افزود: کنگره زنان تأثیرگذار، جمعیت و فرزندآوری، جوانان و ازدواج و دیگر مسائل در دوران خدمت ایشان در این نشست‌ها بررسی شد.

وی در ادامه بیان کرد: بر اساس آنچه که در متون و منابع دینی ما آمده تمایز در میزان اعمال ما شکل عمل نیست. ممکن است دو عمل شکل و محتوای یکسان داشته باشند اما تفاوت آن دو عمل به نیت عامل است. گویی چیزی در دو نفر متفاوت است که نیت متفاوتی پیدای می‌کنند و آن نگاه، شناخت و درک آنان است.

فرهمندپور گفت: بر این اساس مفاهیم و واژه‌ها را تعریف کرد. مثلاً کلمه رعیت در نظام فکری نبوی یعنی کسی که محق به پرسش‌گری و مطالبه‌گری است، به قول امام خمینی ولی نعمت است. اما در نظام ارباب رعیتی یعنی کسی که همیشه به‌دکارت است و قدرت مطالبه ندارد. این یک کلمه است اما دونه‌گاه به آن وجود دارد. پس نوع بر خورد یک مسئول و یا حاکم به مردم مشخص می‌کند که با آنان چه برخوردی داشته باشد. لذا این نگاه مهم است که مشخص می‌کند رئیس جمهور در برخورد با کارگر با ماشین‌ها یا وسط کارخانه بگذرد و نگاه‌ای از بالا بیندازد یا برودی پای کار آنان بایستد و مشکلشان را حل کند.

وی همچنین بیان کرد: یک مسئول را که مردم بزرگ ببیند کاری که برای آنان می‌کند را کوچک می‌بیند و کسی که مردم را کوچک می‌بیند فکر می‌کند کار بزرگی می‌کند.



**وضعیت مبهم سردار آزمون** برای حضور در تیم ملی؛

**غایب بزرگ خردادماه**

مهاجم تیم ملی فوتبال ایران احتمالا غایب بزرگ بازی های خردادماه خواهد بود.
مهر- سردار آزمون در آخرین دیدار شباب الاهلی امارات مقابل الجزیره در لیگ اندوک حضور نداشت تا بحث درباره مدت دوری او از میادین به دلیل مصدومیت بار دیگر مطرح شود. مصدومیت مهاجم تیم ملی ایران به حدی بود که او در جشن قهرمانی تیمش نیز با صعا حاضر شد و به شادی پرداخت.

بازدیدک شدن به دیدارهای دوستانه تیم ملی فوتبال ایران در خردادماه، وضعیت سردار آزمون برای همراهی شاگردان امیر قلعه‌نویی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

رسانه‌های اماراتی اعلام کرده‌اند که این مصدومیت حداقل ۶ هفته دوری از میادین را برای مهاجم تیم ملی ایران به همراه خواهد داشت که بدون تردید او را از حضور در دو بازی دوستانه تیم ملی برابر قطر در ۱۵ خرداد و کره شمالی در ۲۰ خردادماه دور نگه می‌دارد.

با توجه به نقش کلیدی آزمون در ترکیب تیم ملی و نزدیکی به آغاز مراحل نهایی آماده‌سازی برای مسابقات انتخابی جام جهانی، غیبت احتمالی این بازیکن می‌تواند چالش بزرگی برای امیر قلعه‌نویی باشد. هر چند تیم ملی ایران صعود زودهنگامی به جام جهانی ۲۰۲۶ داشته است اما برای قلعه نویی به‌بود جایگاه فعلی ایران در رنکینگ فیفا اهمیت قابل توجهی دارد. در شرایطی که تیم ملی به دنبال حفظ هماهنگی و آمادگی کامل پیش از رقابت‌های اصلی است، غیبت آزمون می‌تواند شرایط خط حمله را تغییر دهد تا شاید بازیکنان دیگری فرصت‌بازی پیدا کنند.

**سه کفش طلا برای اعجوبه‌ها**
**مدیر دی**

کیلیان ام‌پایه دست به تاریخ‌سازی زد و به نخستین بازیکن در تاریخ فوتبال جهان تبدیل شد که سه کفش طلای متفاوت را در کارنامه دارد. کیلیان ام‌پایه در فصل نخست حضورش در رئال مادرید اگر چه نمایش درخشانی داشت بااین حال نتوانست جامی را به دست آورد. این مهاجم فرانسوی با ۳۱ گل زده در رقابت‌های لالیگا توانست عنوان بهترین گلزن لیگ‌های معتبر قاره سبز را کسب کند و با پشت سر گذاشتن رقیبان آماده‌های مثل ویکتور یوکرش و محمد صلاح کفش طلا را به دست آورد.

به نقل از اسپورت، ام‌پایه یک رکورد تاریخی و خاص را به نام خودش به ثبت رساند. این مهاجم فرانسوی به نخستین بازیکن تاریخ فوتبال جهان تبدیل شد که توانسته است سه کفش طلای متفاوت را به دست آورد. ام‌پایه کفش طلای جام جهانی ۲۰۲۲، کفش طلای لیگ قهرمانان اروپا و کفش طلای رقابت‌های لالیگا را به دست آورده و نخستین بازیکن تاریخ است که چنین افتخاراتی را کسب می‌کند. البته این مهاجم فرانسوی با وجود آمار خیره‌کننده‌ای که داشته، هنوز نتوانسته است توپ طلا را به دست از آن خود کند.

**پیشکسوت باشگاه استقلال:**

**حجازی گفت چینی را جذب کنید تا استقلال را قهرمان کنم**

در حاشیه بازی استقلال و صنعت نفت آبادان مدیرعامل آبی‌پوشان به محض دیدن علی چینی خاطره‌ای از دوران بازیگری‌اش را برای اطرافیان تعریف کرد و گفت: زنده‌یاد حجازی این بازیکن را جذب کند تا قهرمان شوم.
علی چینی، پیشکسوت باشگاه استقلال، در جریان دیدار استقلال و صنعت نفت آبادان در ورزشگاه آزادی حاضر شد.

او در جایگاه ویژه نشست تا بازی تیمی را تماشا کند که سال‌ها برای آن به میدان رفت و افتخارات زیادی را پیراهنش به‌دست آورد.

در حاشیه این دیدار، علی نظری جوبیاری، مدیرعامل سابق استقلال، با دیدن چینی به گرمی ساو خوش‌وشش کردو خاطره‌ای از دوران بازیگری‌اش را برای اطرافیان تعریف کرد، نظری جوبیاری گفت: سال ۷۶ زنده‌یاد ناصر حجازی سرمربی استقلال شده بود. علی چینی آن زمان در تیم پیام مشهد بازی می‌کرد. ناصر خان اعتقاد زیادی به چینی داشت و به باشگاه اعلام کرد: من این بازیکن را می‌خواهم تا استقلال را قهرمان کنم.» من به مشهد رفتم، او را جذب کردیم و در پایان فصل هم با استقلال قهرمان شدیم. دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و صنعت نفت آبادان در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی باشگاه‌های کشور بابرتری دو بر صفر آبی‌پوشان تهرانی خاتمه پیدا کرد تا این تیم راهی فینال شود.

**اعلام ساعت دیدار استقلال و ملوان در فینال جام حذفی**

در جلسه قرعه‌کشی دیدار فینال جام حذفی فوتبال باشگاه‌های کشور یادواره آزادسازی خرمشهر ساعت برگزاری و همچنین میزبان مسابقه فینال مشخص شد.

جلسه قرعه‌کشی مسابقه فینال جام حذفی باشگاه‌های کشور یادواره آزادسازی خرمشهر فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۳ در اراک برگزار شد.

این جلسه با حضور محمدرضا کشوری فرد دبیر سازمان لیگ، مهرداد شفیعی مسئول برگزاری جام حذفی، حجت‌الله بهمنی مدیر روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ، مسئولان هیأت فوتبال استان مرکزی و نمایندگان باشگاه استقلال و ملوان بندرانزلی برگزار و مقرر شد که مسابقه دو تیم روز پنجشنبه ساعت ۱۹:۴۵ در ورزشگاه امام خمینی (ره) شهر اراک آغاز شود.

سه امتیاز مسابقه باالعروبا به النصر داده‌شد تا این تیم امیدوار به

کسب سهمیه لیگ نخبران آسیا شود.

النصر فصل کابوس وار و ناامیدکننده‌ای را با وجود درخشش کریستیانو رونالدو تجربه می‌کند؛ تا جایی که نه تنها جامی را کسب نکرده که حتی سهمیه لیگ نخبران آسیا را هم به دست نیاورده است.
فدراسیون فوتبال عربستان النصر را امیدوار به بهار- پیشکسوت پرسپولیس با اشاره به تصمیمات مدیرعامل این باشگاه در فصل گذشته، مدعی است این اتفاق در ناکامی تیم موثر بوده‌امادر حال جبران است.
به گزارش بهار از: ایلنا، حمید درخشان بارزبازی مثبت از نقل و انتقالات این فصل پرسپولیس مدعی است که اشتباهات فصل گذشته در حال جبران است.

پرسپولیس بعداز جذب چندبازیکن خوب در فصل نقل و انتقالات با مشکلات بسیاری مواجه شده و حتی سهامدار عمده باشگاه هم تهدید به کناره‌گیری کرده است.
خب این شرایط شدت از بهر سپولیس لطمه خواهد زد چون هنوز نیمی از راه نقل و انتقالات باقی مانده و حداقل نیاز است که پرسپولیس ۵بازیکن جدید دیگر جذب کند و فصل نقل و انتقالات را به شکل خوبی به پایان برساند.
جداز نقل و انتقالات، سفرها و اردوی پیش فصل و بسیاری دیگر از موارد هم به حمایت مالی بستگی دارد و بایداز تیم حمایت شود اما اگر به یکباره حامی اصلی قطع همکاری کند، همه چیز خراب خواهد شد.

**فکر می‌کنید پرسپولیس به نسبت سایر مدعیان قوی بسته شده‌است؟**

پرسپولیس حتما باید بازیکنان خوبی به خدمت بگیرد تا بتواند مدعی قهرمانی باشد. فکر می‌کنم تا اینجا هم مدیرعامل پرسپولیس بازیکنان خوبی را به خدمت گرفته و به همین دلیل من از ایشان تشکر می‌کنم. فکر می‌کنم فعلا پرسپولیس از سایر مدعیان پیش افتاده که البته بعضی از فشارها به قاعدتا ناشی از این مسئله است.

**اما گروهی از هواداران باز هم ناراحتند و خواهان برکناری درویش هستند.**

کسب سهمیه لیگ نخبران آسیا کرد.

فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد که مرکز داوری ورزشی عربستان امتیازهای بازی باالعروبه را به باشگاه النصر داد. این تصمیم به دنبال اعتراض النصر به واجد شرایط نبودن رافع الرویلی، دروازه‌بان العروبه، گرفته شد. با این تصمیم، امتیاز النصر به ۷۰ امتیاز افزایش یافت و به جایگاه سوم جدول لیگ عربستان

**رونالدو و النصر به کسب سهمیه لیگ نخبران امیدوار شدند**

کسب سهمیه لیگ نخبران آسیا کرد.
فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد که مرکز داوری ورزشی عربستان امتیازهای بازی باالعروبه را به باشگاه النصر داد. این تصمیم به دنبال اعتراض النصر به واجد شرایط نبودن رافع الرویلی، دروازه‌بان العروبه، گرفته شد. با این تصمیم، امتیاز النصر به ۷۰ امتیاز افزایش یافت و به جایگاه سوم جدول لیگ عربستان

**حمید درخشان پیشکسوت پرسپولیس:**

**درویش فصل قبل اشتباهات بزرگی داشت**



به هر حال وظیفه یک مدیر است که در فصل نقل و انتقالات بازیکن خوب جذب کند که برای فصل آینده هم درویش به خوبی بازیکن جذب کرده. حالا در این بین پای چه مسائلی در میان است و چطور شده که میزان ناراضایی بالای وجود دارد، مدیحتی جداگانه است.

بعضی از هواداران به خاطر اشتباهاتی که در فصل نقل و انتقالات فصل قبل داشت و همچنین جدایی بعضی از ستاره‌ها و از دست رفتن قهرمانی پرسپولیس، درویش را مقصر می‌دانند و خواهان جدایی او هستند.
به هر حال باید در بعضی از موارد انصاف را هم رعایت کرد. بله، مدیرعامل باشگاه فصل قبل اشتباهاتی داشت اما تیم با وجود همین اشتباهات با امتیاز برابر با تیم دوم، سوم شد و رتبه پایین و مثلاً دوازدهم جدول را کسب نکرد. به همین دلیل باید انصاف داشت و این را در نظر

**رئیس فدراسیون شمشیربازی:**

**مربی خارجی اسلحه‌سابر به تیم ملی اضافه می‌شود**

رئیس فدراسیون شمشیربازی تاکید کرد: در این مسابقات محمد فتوحی مصدوم شد و از ۲سابریست جوان در نفرات اعزامی استفاده کردیم که جواب داد. طلاها کار گرپور و نیما آقایی نشان دادند می‌توان روی آنها حساب کرد و این جوانگرایی در تیم ساب ایران با قدرت ادامه پیدا خواهد کرد. البته در بخش تیمی هم شرایط برای ما مهیا بود اما در این بخش نیز نیازمند بررسی بیشتر هستیم تا مشخص شود چه مسیری را دچار اشتباه شده‌ایم تا آن را جبران کنیم.

وی ادامه داد: علی‌باکدامن با قبول شکست برابر سابریست ترکیه شانس حضور در یک هشتم نهایی این رقابت‌ها را از دست داد در شرایطی که او با توجه به شاخص‌ها و تجربه‌ای که دارد به راحتی می‌توانست این حریف را شکست بدهد.

پورسلمان در پاسخ به این سؤال که آیا از نتایج چند وقت اخیر ساب ایران نگران نیست، گفت: باید دید ما چه هدفی داریم و چه میزبان به آن نزدیک شده‌ایم، بحث جوانگرایی یکی از مباحث مورد تاکید ما در چنین رویدادهایی است. از سوی دیگر در همین مسابقات ۳سابریست ما به جمع ۳۲ نفر رسیدند اما انتظار بیشتری از نفرات داشتیم. هدف ما مسابقات اصلی و رویدادهایی است که نتایج آن برای ما از اهمیت بیشتری بر خوردار است، به عنوان مثال آخر این ماه برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا باید راهی

صعود کرد؛ در حالی که العروبه به صورت رسمی به لیگ پایین‌تر سقوط کرد. به این ترتیب اختلاف النصر با الهلال تنها به دو امتیاز کاهش پیدا کرد و در صورتی که الهلال در بازی پایانی برابر القادسیه که از بهترین تیم‌های فصل جاری است امتیاز از دست بدهد و النصر برابر حریفش به پیروزی برسد یاران رونالدو سهمیه لیگ نخبران آسیا را کسب خواهند کرد.

انتخاب ممکن را انجام دهند اما الان اصلاً زمان مناسبی برای برکناری مدیرعامل نیست چون پرسپولیس در موقعیت بسیار حساس و تعیین‌کننده نقل و انتقالات و سایر موارد پیش فصل قرار دارد. به همین دلیل اجازه دهند درویش کارش را در نقل و انتقالات تمام کند و بعد بانک و هیأت مدیره تصمیم نهایی‌شان را بگیرند چرا که در غیر این صورت فقط تنها پرسپولیس ضرر نخواهد کرد و خود بانک شهر هم ضرر می‌کند.

**ببین گزیننه‌های مدیریتی هم گزینه ورزشی با سابقه روشنی وجود ندارد.**

برای من هم جای سؤال است که چرا می‌خواهیم به عقب برگردیم و افرادی را که قبلاً بودند یا خیلی وارد به مسائل ورزشی و فوتبالی نیستند، انتخاب کنیم. گزینه حتما باید در حد پرسپولیس باشد که بتواند در رأس کار بهترین اقدامات و تصمیم‌ها را داشته باشد.

**شما فرد خاصی را می‌شناسید که برای مدیریت پرسپولیس در شرایط فعلی مناسب باشد؟**

اول این را بگویم که بانک شهر با پرسپولیس بزرگ نشده و قبل از اینکه این بانک، سهامدار پرسپولیس شود، کسی سراغش نمی‌رفت و اینقدر شناخته شده نبود. به همین دلیل این یک حقیقت است که بانک شهر بزرگ‌تر از پرسپولیس نیست. من هم در شرایط فعلی اسم سراغ دارم اما وقتی نام فردی گفته شود حتماً حسادت و سایر مواردی که در رابطه با آن فرد مطرح خواهد شد، اجازه نخواهد داد که آن مدیر موفق شود. به همین دلیل اگر فردی معرفی شود، حتماً آن مدیر می‌سوزد و اجازه عرض اندام به او داده نخواهد شد.



اندونزی شویم که نتایج آن برای ما اهمیت بسیاری دارد.

رئیس فدراسیون شمشیربازی یادآور شد: موضوع دیگری که باید به آن توجه داشت این است که نسبت به ده‌بندی سال گذشته تیم ما از تقاداشته‌و الان در جایگاه پنجم جهان است و یک پله بالا آمده، از سویی دیگر سایر تیم‌های آسیایی هم نتایجی به دست آورده‌اند که برای ما قابل بررسی است و این کار را هم خواهیم کرد.

وی در مورد حضور مربی خارجی برای شمشیربازی ایران تاکید کرد: در تلاش هستیم تا این موضوع در هفته جاری یا هفته آینده به سرانجام برسد که بعداز نهایی شدن آن را اعلام خواهیم کرد.

**رویارویی چهار ه‌های مطرح کشتی جهان در تهران**

گرفت و بانتیجه ۱۰ بر صفر این ستاره روس تیار را در نیمه نهایی المپیک پاریس شکست داد. مسابقه‌ای عجیب که باعث شگفتی علاقه‌مندان به کشتی شد. البته تلخی این شکست وقتی برای موسکایف بیشتر شد که رحمان در فینال شکست خورد. یعنی نه خودش طلا گرفت و نه اجازه داد موسکایف طلا بگیرد. حالا این دو قهرمان جهان در تمرین مشترک تیم ملی هم با یکدیگر روبرو شدند. البته موسکایف تصمیم گرفته در وزن ۷۰ کیلو گرم کشتی بگیرد و شاید دیگر رقیب رودرو روی رحمان نباشد اما تقابل این دو اردوی تیم ملی هم از نکات جالب توجه بود. از دیگر نکات مهم این تمرین، بازگشت امیرعلی آذرپیرا، دارنده مدال برنز المپیک، به تشک کشتی بود. آذرپیرا که پس از عمل جراحی زانو برای مدتی از تمرینات دور بود، با آمادگی روحی بالا و انگیزه مضاعف، در کنار سایر ملی‌پوشان حاضر شد و تمرینات فنی خود را از سر گرفت. آذرپیرا همچنان در چرخه انتخابی تیم ملی حضور دارد و برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در جهانی کرواسی تلاش می‌کند.

حاضر یکماه زمان داریم و کارهایی که خواستم در حال انجام است. هر مسئولیتی در هر جایی داشته باشم تا زمانی می‌مانم که کارایی داشته باشم.

وی ادامه داد: تمام تمر کم ما صعود به جام ملت‌های آسیاست و نباید نتیجه‌گرایی بشم. خاتون نشان داد که زنان ما می‌توانند حرف‌های زیادی داشته باشند و کارهای بزرگی انجام دهند. بچه‌ها باید توانایی خود را باور داشته باشند که می‌توانند در جام جهانی بازی کنند و فقط نباید به جام ملت‌ها صعود کنیم.

مرحله مقدماتی جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا با حضور ۳۴ تیم در ۸ گروه برگزار می‌شود. تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان در گروه A با

سه‌شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۴ ● شماره ۲۱۱۲

**ورزشی**

خبر

**موافقت مهدی تاج با در خواست**

**مدیر عامل باشگاه پرسپولیس**

رئیس فدراسیون فوتبال با درخواست مدیرعامل پرسپولیس برای افزایش قرارداد بازیکنان موافقت کرده‌است.

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در حالی موضوع سقف قراردادها را به عنوان یکی از خواسته‌های مهم وزارت ورزش که ناشی از فشار سهامداران تعداد قابل توجهی از باشگاه‌ها برای کاهش هزینه‌های آنهاست پیگیری می‌کند که برای تمدید قرارداد بازیکن‌ها ایده‌ای که رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس داده بود را تأیید کرد.

درویش در جلسه مدیران عامل هشت باشگاه لیگ برتری با احمد دنیامالی وزیر ورزش که مهدی تاج رئیس فدراسیون به همراه حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ برای تمدید قراردادها خواهان افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی شد تا بتواند بازیکنان قدیمی را در تیمش نگه دارد.

مدیرعامل پرسپولیس در حالی درخواست افزایش پهنای ۲۰ درصدی قرارداد‌های قبلی را داشته است که بازیکنان تازه وارد این تیم همچون پیام نیازمند مبالغ قابل توجهی را دریافت کرده اند که قطعاً کار را برای ماندن بازیکنان قدیمی سخت‌تر از همیشه می‌کند.

این حال تاج با استفاده از قوانین مندرج در آیین نامه نقل و انتقالاتی سازمان لیگ فوتبال با درخواست درویش موافقت کرده است تا هیچ بازیکنی بیش از ۳۰ درصد افزایش قرارداد نداشته باشد اما این قانون باز هم برای جذب بازیکنان جدید بروز مشکل می‌کند.

**برگزاری قرعه‌کشی جام‌ملت‌های آسیا؛ تیم ملی والیبال زنان ایران حریفان خود را شناخت**

نخستین دوره جام ملت‌های زنان و مردان آسیا قرعه کشی شد و حریفان تیم ملی زنان ایران در هر مرحله مقدماتی مشخص شدند.

ایرنا- نخستین دوره جام ملت‌های زنان آسیا از ۱۷ تا ۲۴ خرداد به میزبانی ویتنام برگزار می‌شود.

قرعه کشی این مسابقات در مقر کنفدراسیون والیبال آسیا برگزار شد و ۱۱ تیم شرکت کننده حریفان هر مرحله مقدماتی خود را شناختند. تیم ملی زنان ایران در گروه دوم این رقابت‌ها با تیم‌های قزاقستان، فیلیپین، اندونزی، مغولستان و نیوزیلند همگروه شدند. در گروه اول نیز تیم‌های ویتنام، استرالیا، هند، چین تایپه و هنگ کنگ نیز به مصاف یکدیگر می‌روند.

مسابقات گروه مردان این رقابت‌ها نیز قرعه کشی شد که به دلیل حضور ایران در لیگ ملت‌های جهان، نیاز به حضور نماینده مردان والیبال ایران در این مسابقات نیست.

**ایران قهرمان رقابت‌های بسکتبال سه نفره دانشجویان آسیا؛ صعود به لیگ جهانی**

تیم پسران دانشگاه پیام نور با شکست تیم چین قهرمان هفتمین دوره رقابت‌های بسکتبال سه نفره دانشجویان آسیا شد و جواز حضور در رقابت‌های لیگ جهانی بسکتبال را کسب کرد. ایسنا- آخرین روز هفتمین دوره رقابت‌های بسکتبال سه نفره دانشجویان آسیا با قهرمانی تیم بسکتبال پسران دانشگاه پیام نور و کسب جواز حضور در رقابت‌های لیگ جهانی و مقام سومی برای تیم دانشگاه شهید بهشتی به پایان رسید. در رقابت فینال، تیم دانشگاه پیام نور به مصاف تیم چین میزبان رقابت‌ها رفت و در یک بازی نزدیک، موفق شد با نتیجه ۲۱ بر ۲۰ تیم میزبان را شکست دهد و عنوان قهرمانی این دوره از رقابت‌های را کسب کند و به رقابت‌های لیگ جهانی راه یابد.

در مسابقه رده‌بندی تیم دانشگاه شهید بهشتی دیگر نماینده ایران با نتیجه ۱۸ بر ۱۵ مقابل تیم مغولستان، پیروز شد و در جایگاه سوم ایستاد. همچنین تیم دختران دانشگاه پیام در بازی رده‌بندی با شکست مقابل تیم چین در جایگاه چهارم قرار گرفت.

**بازگشت اندونگ به تمرینات استقلال**

دیدیه اندونگ، هافبک گابنی تیم فوتبال استقلال که در فهرست بازی با صنعت نفت آبادان قرار نداشت، امروز با حضور در کمپ زنده‌یاد ناصر حجازی زیر نظر مجتبی جباری به تمرین پرداخت. اندونگ که در لیگ بیست و چهارمی یکی از بهترین استقلال بود، در دیدار مقابل صنعت نفت آبادان حضور نداشت. او پیش از این مسابقه، در تمرینات تیم با مجتبی جباری دچار درگیری لفظی شد.

اندونگ در کمیته انضباطی باشگاه استقلال حاضر شد تا درباره اتفاقات رخ داده در تمرین و دلیل کنار گذاشته شدنش توضیح دهد. وی در این جلسه توضیحات خود را در اختیار اعضای کمیته انضباطی باشگاه قرار داد و در نهایت مقرر شد پس از نخستین جلسه تمرینی تیم فوتبال استقلال پس از پیروزی مقابل صنعت نفت آبادان، در کمپ زنده‌یاد ناصر حجازی برگزار شود. اندونگ نیز در این تمرین حاضر شد و زیر نظر مجتبی جباری به تمرین پرداخت.



**باهدف ایجاداشتغال مولدو پایدار؛**

**تفاهم نامه همکاری مشترک کمیته**

**امداداستان گلستان باشرکت شهرک های صنعتی استان امضاءشد**

محدثه ساوری نژاد از گلستان به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، عیسی بابانی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: با امضای این تفاهم نامه مشترک، کارفرمایان صنایع و بنگاه های اقتصادی، می توانند درازی بکارگیری هریک از مددجویان تحت حمایت و یا سایر نیازمندان دهک های ۱ تا ۳ درآمدی، از بسته های تشویقی این نهاد در حوزه اشتغال بهره مند شوند.

وی ادامه داد: بسته های تشویقی کمیته امداد به کارفرمایان، شامل اعطای تسهیلات قرض الحسنه برابر مصوبه شورای پول و اعتبار و یا پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی باشد.

بابانی تصریح کرد: توانمندسازی و ایجاد اشتغال پایدار برای نیازمندان و خانواده های تحت حمایت، کمک به ساماندهی کسب و کارهای خردو ارتقای نقش آنها در اقتصاد ملی و تولید از مهم ترین اهداف این تفاهم نامه می باشد.

مدیرکل کمیته امداد استان گلستان، اظهار کرد: براساس این تفاهم نامه، تأمین نیروی کار مورد نیاز بنگاه های اقتصادی و نواحی صنعتی از کارجویان تحت حمایت، ابلاغ بسته های تشویقی بکارگیری مددجویان ویژه کارفرمایان و کمک به تأمین مالی و اعطای تسهیلات مورد نیاز برای راه اندازی کسب کارهای مستقر در شهرک های صنعتی بخشی از تعهدات امدادمی باشد.

گفتنی است: کارفرمایان کارگاه های تولیدی، صنعتی، خدماتی و کشاورزی در سطح استان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به دفاتر این نهاد در سراسر استان مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۲۲۷۳۴۸۰۱۷۳۲۴۸۰ و ۰۹۱۱۴۱۱۸۱۴۱۰ در حوزه معاونت اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان تماس بگیرند

**قدردانی مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس از فرمانده سابق سپاه امام صادق (ع) استان بوشهر**

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با اهدای لوح سپاس از مجاهدت ها و خدمات سردار رزمجو در سمت فرمانده سپاه امام صادق (ع) استان بوشهر قدردانی کرد.

همزمان با فرارسیدن سوم خردادماه، سالروز آزادسازی خرمشهر، سخاوت اسدی با حضور در منزل سرتیپ پاسدار علی رزمجو، فرمانده سابق سپاه امام صادق (ع) استان بوشهر از سال ها تلاش، مجاهدت و خدمت صادقانه وی در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به ویژه در زمان فرماندهی سپاه امام صادق (ع) استان بوشهر قدردانی کرد.

وی با تبریک فرارسیدن سوم خرداد، یاد و خاطره امام (ره) و تمامی شهدا به ویژه رزمندگان دلاورمردانی که در راه آزادی خرمشهر به شهادت رسیدند را گرامی داشته و بر روح و روان آن ها درود و رحمت فرستاد.

سردار رزمجونیز بابیان خاطراتی از دوران دفاع مقدس گفت: خوشبختانه امروز ایران اسلامی از اقتدار بسیار خوبی در منطقه و جهان برخوردار است.

در ادامه مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس گزارش کوتاهی از وضعیت این منطقه ارائه کرد. در پایان نیز با اهدای لوح سپاس از مجاهدت ها و خدمات سرتیپ پاسدار علی رزمجو در سمت فرمانده سپه امام صادق (ع) استان بوشهر تقدیر بعمل آمد.

**سرپرست دانشگاه کرمانشاه: برنامهرابردی دانشگاه بایدواقع بینانه تدوین شودو حداقل ۸۰ درصد آن تحقق یابد**

دکتر سروش سرپرست دانشگاه در جلسه وبیناری مدیریت راهبردی دانشگاه باحضور روسا و مدیران بیمارستانها، دانشکده ها، مدیران شبکه هاومدیران ستادی:

از تمامی مدیران مجموعه دانشگاه علوم پزشکی که در راستای ارائه خدمت به مردم و حفظ سلامت جامعه گام برمی دارند صمیمانه سپاسگزارم. تدوین برنامه راهبردی دانشگاه از همان ابتدا مورد توجه اینجانب بوده و هست و از اهمیت ویژه ای برخوردار است. در شرایط امروز که محدودیت مالی وجود دارد و شرایط مدیریت راست کرده است اگر برنامه و هدف مشخص نباشد قطعا دچار مشکل خواهیم شد. هدف از تدوین برنامه راهبردی تکیه کردن برای انجام کارها و امور دانشگاه به آن تکیه است؛ تدوین برنامه ای که فقط مکتوب باشد و قابل دسترسی و تحقق برای رسیدن به اهداف نباشد مناسب و درخور دانشگاه نیست. تدوین برنامه راهبردی بایدواقع بینانه و انعطاف پذیر باشد که حداقل ۸۰ درصد آن تحقق یابد در غیر اینصورت دانشگاه را به اهدافش نمی رساند. تمامی قسمتهای مختلف دانشگاه لازم است برنامه راهبردی برای رسیدن به اهداف ارائه بدهند و یک دبیرنیز تعیین کنند که بر کارها مسلط باشد. در راستای برنامه راهبردی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و وزارتخانه تفاهم نامه دو جانبه نوشته شده و تعهد متقابل صورت گرفته است.

**احداث گذرگاه جدید در محله فرحزاد**

محدوده گردشگری فرحزاد و وجود رستوران ها حجم تردد را در این محدوده موجب شده است که علاوه بر مشکلات ترافیکی در محل، بر ترافیک بزرگراه یادگار امام (ره) نیز تأثیر گذار است.

وی افزود: بر همین اساس به منظور سهولت دسترسی اهالی محله فرحزاد به خیابان های گلپاد، امامزاده داوود، معبر جدید ۱۰ متری منشعب به خیابان گلپاد مطابق با طرح تفصیلی احداث

**شهردار منطقه هفت شهرداری شیراز:**

**بودجه شهرداری منطقه هفت یش از ۱۰در صدافزایش یافت**



مناطق کم برخورد را بافت های روستایی،

۱۶ هزار مترمربع آسفالت در سطح ۱۵ فضای آموزشی، لکه گیری ۸.۵ میلیارد تومان، بهسازی معابر بلوار نصر، سهپل آباد، اتحاد، نیروی انتظامی، و نیز ساخت سالن ورزشی غیر تویی نصر سپاه، سهل آباد از جمله رویکرد

**مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز مطرح کرد:**

**کام های اجرایی محیط زیست برای مقابله با آلودگی پنهان**

دانست و گفت: خاک، نه تنها بستر تولید غذا و حفظ پوشش گیاهی، بلکه اساس پایداری زیست بوم ها و امنیت غذایی کشور می باشد.

وی با اشاره به قانون حفاظت از خاک افزود: تصویب آئین نامه اجرایی قانون حفاظت از خاک در سال ۱۴۰۲، مسیر اجرای هماهنگ و قانونی حفاظت از خاک را برای همه دستگاه های اجرایی هموار کرده و نقشه راهی جامع در اختیار کشور قرار داده و سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی اصلی مقابله با آلودگی خاک، از طریق ظرفیت های علمی، نظارتی و مردمی، رویکردی چندلایه را برای صیانت از این منبع ارزشمند در پیش گرفته که شامل پایش، پیشگیری، کنترل و بازسازی آلودگی های می باشد.

محمدپور در ادامه افزود: بخش مهمی از این فرآیند، مبتنی بر مواد ۱۱ و ۱۵ قانون حفاظت از خاک، به عهده نظام پایش و نظارت سازمان حفاظت محیط زیست می باشد و در مقابل، طبق بندهای ۱۳، ۱۴، و ۱۸، مسئولیت خوداظهاری و ارائه اطلاعات آلودگی نیز بر عهده واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی قرار

**در سال ۱۴۰۳ با هدف ارتقاء فرهنگ ایمنی در شرکت پالایش گاز سرخون و قشم:**

**بیش از ۸ هزار نفر ساعت آموزش HSE در پالایشگاه گاز سرخون محقق شد**



در یازده پنج سال اخیر میزان حوادث در این شرکت، کاهش مستمر ۶۰ درصدی داشته، که افزایش کیفی و کمی آموزش ها و بهبود فرهنگ ایمنی کارگران در کنار دیگر رویکردهای پیشگیرانه واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست پالایشگاه، از دلایل اصلی تحقق این دستاورد به شمار می آید.

**مدیرکل تأمین اجتماعی استان گیلان:**

**متوسط میزان در صدر شد تعداد مستمری بگیران در ده سال اخیر دو برابر بیمه شدگان است**

درصد حتی در صورت برابر بودن از نظر تعداد افزایش نفرات یکی نیست خاطر نشان ساخت به همین دلیل متوسط میزان در صد رشد طی این ده سال اخیر برای بیمه شدگان معادل ۴/۳ درصد و برای مستمری بگیران ۸/۶ درصد بوده است.

کیوان مرتضوی با تأکید بر اینکه در دو دهه اخیر و به دنبال مصوب شدن و اجرای برخی قوانین بازنشستگی و بازماندگان، تعداد افزایش روزافزون این گروه ها از رشدی غیرطبیعی و چشمگیر برخوردار بوده است اظهار داشت از سالهای ۱۴۰۰ به بعد نیز با اجرای طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی شاهد رشد خوب

بالای ۴ درصدی در بیمه شدگان اصلی به ویژه در گروه های اجباری و مشاغل آزاد بوده ایم.

شایان ذکر است تا پایان بهمن ماه سال ۱۴۰۳ تعداد بیمه شدگان اصلی تحت پوشش در استان ۵۲۲۷۴۶ نفر و تعداد مستمری بگیران ۱۹۹۷۴۰ نفر در قالب ۱۸۳۶۹۷ پرونده بوده است.

تعداد بیمه شدگان اصلی و افزایش ۹۰ درصدی تعداد مستمری بگیران در این دوره زمانی میباشد اظهار داشت کمترین میزان رشد سالانه در بیمه شدگان در این مدت ۵۳/۱ درصد و بیشترین میزان آن ۴/۵ درصد و کمترین میزان رشد سالانه مستمری بگیران نیز ۹۶/۴ درصد و بیشترین آن ۱/۸ درصد بوده است.

مدیرکل تأمین اجتماعی گیلان با بیان اینکه با افزایش تعداد افراد ناترازی منابع و مصارف سازمان در سالهای اخیر، عمیقتر از مبنای سال قبل میگردد و از این رو میزان رشد هر سال از حیث



**فولاد مبارکه به آب رسید؛ امید تازه**

**در قلب کویر صنعتی ایران**

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید میدانی از پروژه انتقال آب از دریای عمان گفت: آب دریای عمان به زودی به فولاد مبارکه می رسد.

سعید زندی به همراه جمعی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه از روند اجرایی پروژه انتقال آب دریای عمان به اصفهان بازدید و بر تسریع در اجرا و اهمیت بهره داری هر چه سریع تر این پروژه تأکید کرد.

وی ضمن قدردانی از تلاش همه عوامل اجرایی این پروژه تصریح کرد: اجرای پروژه انتقال آب از دریای عمان به استان اصفهان، جزو اولویت های گروه فولاد مبارکه است و مانع و عده داده بودیم که هر چه سریع تر به سرانجام برسد.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در تشریح میزان پیشرفت این پروژه ادامه داد: خط شمالی انتقال آب به پالایشگاه اصفهان متصل و ۱۳۵ کیلومتر از خط ۱۶۸ کیلومتری جنوبی آن نیز لوله گذاری و عمده حفاری های لازم انجام شده است. با به انجام رسیدن فرایندهای فنی، امیدواریم تا تابستان سال جاری، شاهد اتصال کامل خط انتقال آب دریای عمان به فولاد مبارکه باشیم. این در حالی است که مذاکراتی با تأمین کننده آب در خط واسطه صورت گرفته و قرار داد اولیه انجام و آبگیری آغاز شده است.

زندی خاطر نشان کرد: با توجه به قانون برنامه هفتم توسعه که شرکت های صنعتی را ملزم به خود تأمین آب کرده است، در حال فراهم کردن فرصتی هستیم تا دیگر صنایع نیز بتوانند از ظرفیت مزاد آب انتقالی دریای عمان بهره مند شوند. آب انتقالی از دریای عمان فقط برای مصارف صنعتی استان اصفهان پیش بینی شده که بخشی از آن برای شرکت های بزرگ و بخش دیگر نیز برای سایر صنایع در نظر گرفته شده است.

وی با اشاره به تعهدات فولاد مبارکه در زمینه برداشت آب صنعتی خود از زاینده رود، گفت: فولاد مبارکه طبق برنامه ریزی های خود، در تابستان امسال برداشت آب از حوضه آبریز زاینده رود را به نزدیک صفر می رساند و تقریباً از رودخانه بی نیاز خواهد شد. اجرای این پروژه بزرگ، کمک به حفظ آب رودخانه زاینده رود و عمل به وعده ای است که به مردم اصفهان داده بودیم و امیدواریم با زمان بندی و تزریق مالی لازم از سبزی فولاد مبارکه و سایر سهام داران، پروژه انتقال آب از دریای عمان سریعاً به نتیجه برسد.

**اجرای ۱۴ هزار مترمربع روکش آسفالت در بزرگراه شهید مدرس**

عملیات روکش مکانیزه آسفالت در مسیر جنوب به شمال بزرگراه شهید مدرس حداقل پل شهید صدر تا پل پارک وی به متر از ۱۴ هزار مترمربع انجام شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک تهران، مجید افشاری معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه یک اظهار داشت: با هدف تسهیل عبور و مرور وسایط نقلیه در مسیر جنوب به شمال بزرگراه شهید مدرس حداقل پل شهید صدر تا پل پارک وی، عملیات روکش مکانیزه آسفالت به متر از ۱۴ هزار مترمربع با پخش ۱۸۳۰ تن آسفالت اجرا شد.

افشاری تصریح کرد: در ادامه عملیات روکش آسفالت مکانیزه بزرگراه شهید چمران حداقل خروجی سازمان صدا و سیما تا ابتدای پل پارک وی آغاز شده است.

**بازدید سرپرست شهرداری گرگان از غسلخانه آرامستان امامزاده عبدالله (ع)**

محدثه ساوری نژاد از گلستان به گزارش روابط عمومی شهرداری گرگان، مجید طاهری سرپرست شهرداری گرگان پیش از ظهر امروز از غسلخانه واحد آرامستان امامزاده عبدالله (ع) بازدید و با کارکنان آن مجموعه گفتگو کرد.

مهندس طاهری در این بازدید ضمن سرکشی به بخش های مختلف از جمله قسمت های اداری و فضای تغسیل، از نزدیک در جریان روند خدمات رسانی، امکانات موجود و نحوه تغسیل اموات قرار گرفت. در جریان این بازدید، کارکنان واحد آرامستان مسائل و مشکلات خود را با سرپرست شهرداری در میان گذاشتند. طاهری نیز با دقت به دغدغه ها و مطالبات آنان، به ویژه در زمینه مسائل مربوط به حقوق و مزایای شغلی و کمبود تجهیزات، گوش فرا داد و قول پیگیری و رفع آن ها را داد.

**اخطار به دفتر خانه**

خانم هما رشید محمودی و خلیل مجاهدی چیت دوران: نظر به اینکه بموجب اجراییه شماره ۲۴۲۵۸۴۳/۱۴۰۳۶۸۴۲۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۶ شعبه ۲۵۱ دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید مطهری تهران حکم به انتقال شنشدانگ مشاع پلاک ثبتی شماره ۵۲۴۵ فرعی از ۲۳۹۸ اصلی واقع در بخش ۱۰ تهران بنفع رقیه تقضلی صادر گردیده است و جنابعالی ملزم به اجرای آن گردیده اید لذا لازم است ظرف مدت ده روز پس از ابلاغ این اخطاریه نسبت به اجرای آن اقدام فرمائید در غیر اینصورت اجرای حکام به قائم مقامی نسبت به امضا سند اقدام خواهد نمود آدرس دفتر خانه: چهارراه یافت آباد خ شاندیز نیش خ پیغمبری پ ۲۸ تلفن ۶۶۲۳۶۸۸۶

سر دفتر استاد رسمی ۳۶۷ تهران - زیبا پور عباسی



**مشکل نرم‌افزاری «برق من» رفع شد**
شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توابیر) اعلام کرد: مشکلات برنامه نرم افزاری «برق من» رفع شده و آماده ارائه خدمات است.

بهار- در اطلاعیه شرکت توابیر آمده است: ضمن پوزش مجدد از مشترکان، به‌اطلاع‌می‌رساند به‌روز رسانی و ارتقای فنی و نرم‌افزاری سامانه برق من (برنامه کاربردی و سایت) با موفقیت انجام و در حال حاضر آماده ارائه خدمت به مشترکان عزیزاست.

به دنبال برخی گزارش‌های مردمی مبنی بر بروز اختلال در سامانه برق من، شرکت توابیر اعلام کرد: در جهت پهبود پاسخگویی و خدمت‌رسانی و رفع مشکلات گزارش شده، به‌روز رسانی فنی و نرم‌افزاری سامانه برق (پالیکیشین و سایت) در دستور کار قرار گرفته‌است.

نرم افزار برق من سامانه ای است که مشترکان صنعت برق می توانند با نصب آن روی گوشی های هوشمند خود، علاوه بر دریافت قبض برق خود از زمان خاموشی های احتمالی آگاه شوند.

#### چینی هامیدان طوبی عراق را توسعه می دهند

شرکت‌های عراقی و چینی برای افزایش روزانه ۸۰ هزار بشکه‌ای میدان نفتی طوبی قرارداد همکاری امضا کردند.

به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، عراق با کنسرسیومی متشکل از شرکت ژئو جید پترولیوم (Geo-Jade Petroleum) چین و بصره کر سنت برای توسعه میدان نفتی طوبی قرارداد امضا کرد.

این پروژه با هدف افزایش برداشت از میدان نفتی طوبی از روزانه ۲۰ هزار بشکه به ۱۰۰ هزار بشکه اجرا خواهد شد.حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق، اعلام کرد که پروژه بصره جنوبی شامل اجرای ساخت یک پالایشگاه با ظرفیت پالایش روزانه ۲۰۰ هزار بشکه، یک طرح پتروشیمی و یک کارخانه کود شیمیایی خواهد بود.وی این پروژه را جهشی در توسعه ثروت نفتی کشور توصیف کرد. شرکت ژئو جید پترولیوم اعلام کرد که حدود ۸۴۸ میلیون دلار در پروژه یکپارچه بصره جنوبی سرمایه‌گذاری خواهد کرد.این شرکت چینی سال گذشته میلادی برنده مناقصه توسعه میدان نفتی «جبل صنم» و میدان نفتی و گازی «زرباطیه» در عراق شد.

#### تأمین برق ۱۰۰هزار خانواده شهر تهران باکمک کنتورهای هوشمند

با فعال سازی تنظیمات محدودسازی مصارف مازاد در کنتورهای هوشمند مشترکان پر مصرف شهر تهران، برق مورد نیاز یک صد هزار خانواده تهرانی تأمین شد.

به گزارش ایلنا از وزارت نیرو، مدیرعامل این شرکت با اعلام این که به منظور کاهش بار شبکه توزیع برق شهر تهران، تنظیمات محدود کننده مصارف مازاد در کنتورهای هوشمند مشترکان پرمصرف شهر تهران از راه دور فعال شده است گفت: بیش از یک صدویست هزار کنتور هوشمند نصب شده در پایتخت به گونه ای تنظیم شده است تا میزان مصرف برق مشترکان در مصرف از محدوده مجاز تعیین شده تجاوز نکند.

«کامیاز ناظر بیان» افزود: این اقدام منجر به صرفه جویی قابل ملاحظه ای در مصرف برق شهر تهران شده است به گونه ای که برآوردهای اولیه نشان دهنده آن است که کاهش بار شبکه توزیع برق پایتخت از این طریق به تنهایی معادل برق مورد نیاز یک صد هزار خانوار در ساعات اوج مصرف برق است.

وی با بیان این که با اعمال تنظیمات جدید، مصارف مازاد مشترکان پر مصرف خانگی، تجاری و بانک ها و ادارات شهر تهران قابل کنترل دقیق خواهد بود گفت: در صورت مصرف انرژی بیش از مقدار تعیین شده، جریان برق مصرفی این دسته از مشترکان به صورت خودکار، محدود خواهد شد.

«ناظر بیان» تصریح کرد: با هدف توزیع عادلانه انرژی، مدیریت صحیح بار و جلوگیری از مصارف غیر متعارف مشترکان پرمصرف، روزانه بالغ بر یک هزار دستگاه کنتور هوشمند در شهر تهران توسط نیروهای عملیاتی مناطق ۲۲گانه برق شهر تهران نصب و راه اندازی می شود.

#### کشف بزرگترین مرکز تعمیر ماینرهای غیر مجاز در شهر ک صنعتی پرد

در عملیاتی مشترک و هماهنگ، بزرگترین مرکز تعمیر ماینرهای استخراج غیر مجاز رمراز در شهرستان پرند استان تهران کشف شد.
در این مرکز که به صورت غیر قانونی فعالیت می کرد، ۵۶۰ قطعه برد دستگاه ماینر که از مهمترین قطعات استخراج رمراز به شمار می رود به همراه تعدادی ماینر فعال کشف شد که ظاهرا بخشی از آنها برای ارسال به استان اصفهان آماده شده بود.

این عملیات با همکاری سپاه پاسداران و هوشیاری یکی از نیروهای منطقه برق پرند انجام و البته با مقاومت و درگیریهایی از سوی متخلفان نیز همراه شد.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران از حفاری و تکمیل ۲۰ حلقه چاه نفت و گاز در مناطق خشکی کشور در دو ماه نخست امسال خبر داد.

حمیدرضا شفیعی مکوند خاطر نشان کرد: حفاری و تکمیل ۲۰ حلقه چاه نفت و گاز در مناطق خشکی کشور در دو ماه نخست امسال انجام شده که از این تعداد چاه، چهار

حلقه توسعه‌ای - توصیفی و ۱۶ حلقه تعمیری - تکمیلی بوده است. وی افزود: از مجموع چاه‌های حفاری شده، ۱۶ حلقه در میدان‌های نفتی تحت سرپرستی شرکت‌های بهره‌برداری تابع شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، یک حلقه در حوزه فعالیت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، یک حلقه در شرکت مهندسی و توسعه نفت، یک حلقه در شرکت نفت و گاز پارس

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

## دستیابی به میادین جدید نفتی با بهره گیری از فناوری های نوین



نفتی در کشور هنوز توسعه نیافته‌اند.

**مسجدسلیمان، خاستگاه نفت و نقطه آغاز توسعه**

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به جایگاه تاریخی مسجدسلیمان در صنعت نفت، افزود: کشف نفت در مسجد سلیمان سر آغاز تحولات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی

## مدیر مهندسی طرح های شرکت پالایش نفت تهران:

## کام های استوار پالایشگاه نفت تهران در مسیر کیفی سازی و تولید بنزین یورو ۵

شامل طراحی، خرید تجهیزات، نصب، راه اندازی و تست های عملکردی با تکیه بر توان داخلی و مشارکت شرکت های ایرانی اجرا شده‌اند.

فروزش افزود: اعتبارات این پروژه از محل منابع داخلی پالایشگاه و ۴۰ درصد سود سالانه شرکت تأمین می‌شود. اما چالش هایی مانند نوسانات نرخ ارز، مشکلات ثبت سفارش و تخصیص ارز، و اختلاف نرخ ارز سامانه با بازار آزاد فشار مالی قابل توجهی به پروژه وارد کرده‌است.

وی پیرامون مهم ترین چالش ها و موانع اجرایی پروژه بیان داشت: علاوه بر مسائل مالی، تأخیر در ترخیص تجهیزات از گمرک، مشکلات باسازمان های محلی و انحصاری بودن برخی تجهیزات کنترل و ابزار دقیق از چالش های اصلی بوده‌اند. همچنین، عدم پایبندی برخی سازندگان داخلی به تعهدات باعث تأخیر در بخش هایی از پروژه شده‌است.

فروزش تأکید کرد که این پروژه گامی مهم در مسیر تحقق مسئولیت های زیست محیطی صنعت پالایش نفت کشور و کاهش ناترازی سوخت خواهد شد. این طرح افزایش کیفیت بنزین را به دنبال دارد که همسو با سیاست های کلان محیط زیستی کشور است. از طرفی، با افزایش ارزش افزوده نفتا، از خام فروشی جلوگیری می کنند و رقابت پذیری محصولات پالایشگاه در بازار های داخلی و منطقه ای را تقامی دهد.

مدیر مهندسی طرح های شرکت پالایش نفت تهران با اشاره به

و یک حلقه نیز در قالب پروژه تکمیل و تحویل به کارفرما انجام شده است.معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با اشاره به متر از حفاری در این مدت گفت: در دو ماه نخست امسال مجموع متر از حفاری به ۲۱ هزار و ۷۷۳ متر رسید که در مقایسه با مدت مشابه پارسال، یک هزار و ۱۹۶ متر افزایش نشان می‌دهد.

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد:

## دستیابی به میادین جدید نفتی با بهره گیری از فناوری های نوین

مورد استفاده قرار می گرفت و اگر با دقت و برنامه ریزی بیشتری عمل می کردیم، نقش آن در اقتصاد ملی می توانست به مراتب پررنگ تر شود.

وی افزود: مسجدسلیمان حق بزرگی بر گردن مردم ایران دارد، اما این شهر امروز حال و روز مناسبی ندارد و امیدواریم با اقدام های صنعت نفت، شرایط بهتری برای آن رقم بخورد.

معاون وزیر نفت ادامه داد: برای بهسازی جاده های مسجدسلیمان مصوبه ای با ارزش هزار میلیارد تومان دریافت کرده ایم و از اجرای عملیات اکتشاف سه بعدی در این منطقه، در لایه های زیرین سازندهای گچساران و آسماری، استقبال می کنیم.

بورد با اشاره به اینکه عمق چاه های نفت در مسجدسلیمان حداکثر ۴۰۰ متر است و این منطقه از ظرفیت بالایی برخوردار است، خاطر نشان کرد: باید با نگاهی نو و افق های تازه تری به مسجدسلیمان نگریم. در اهواز نیز لایه هایی نفتی وجود دارد که هنوز توسعه نیافته‌اند. اطمینان دارم منطقه مسجدسلیمان آینده روشنی پیش رودارد.

## مدیر مهندسی طرح های شرکت پالایش نفت تهران:

## کام های استوار پالایشگاه نفت تهران در مسیر کیفی سازی و تولید بنزین یورو ۵



استفاده از ظرفیت های داخلی و تکیه بر توان مهندسان ایرانی در احداث این پروژه اظهار داشت: یکی از افتخارات ما در این پروژه، اتکابه توان متخصصان داخلی، مهندسان شرکت و تأمین کنندگان ایرانی در مراحل طراحی و اجرای آن بوده است. به ویژه در شرایط تحریم، استفاده از ظرفیت های داخلی نه تنها موجب صرفه جویی ارزی شده است، بلکه الگویی موفق از خود کفایی در اجرای طرح های پیچیده پالایشگاهی را به نمایش گذاشت.

این مقام مسئول در پایان خاطر نشان ساخت: تسهیل فرآیند تخصیص ارز و ترخیص کالا، هماهنگی بیشتر با نهاد های مرتبط، و ثبات در قوانین ارزی می تواند باعث شتاب در روند اجرای پروژه گردد، که خوشبختانه شرکت ملی پالایش و پخش به صورت جدی در حال پیگیری این موارد است.

خواهد شد یعنی سهمیه سوخت به حساب همه و از می شود. وی گفت: سیستم توزیع سوخت سال ها با قدمت بالا فعال بوده و اکنون تغییر آن زمانبر است اکنون با توجه به اینکه قرار است از کارت بانکی استفاده شود؛ باید به لحاظ ایمنی و پشتیبانی در شرایط مطلوبی باشد تا مشکلی برای مردم ایجاد نشود و از هک احتمالی جلوگیری شود.

سنگدوینی درباره احتمال بروز دلال بازی بیان داشت: قطعاً نظارت لازم صورت می گیرد و دلال بازی نخواهیم داشت. وی یادآور شد: مادر این پروژه به این سمت می رویم که به همه به عدالت سوخت تعلق گیرد و این اقدام در گاهی باشد تا کسی که سوخت نیاز ندارد بتواند به دیگران بفروشد؛ برای اجرای این پروژه باید زیر ساخت فراهم شود.

این نماینده مجلس درباره احتمال تغییر در سهمیه ها گفت:

فعالان برنامه ریزی دستور کار نیست اما کسی که سوخت بیشتری نیاز دار د باید هزینه بیشتری هم بپردازد. نظام ما مردم سالار و عدالت محور است باید مسیری را برویم که همه به عدالت از منابع برخوردار باشند.

سنگدوینی خاطر نشان کرد: باید بررسی لازم صورت گیرد که سیستم موجود چقدر پاسخگو است و چه اقدامات جدیدی باید انجام شود، باید برآورد هزینه ریالی و ارزی صورت گیرد و منابع مالی تأمین شود.

وی گفت: این پروژه به کسی که خودرو ندارد تاحدی کمک به عدالت توزیع میشود و به کسی که خودرو ندارد تاحدی کمک کند ضمن اینکه از مسیر کارت بانکی کنترل و نظارت بیشتری صورت خواهد گرفت. در حال حاضر ممکن است دارنده خودرو و کارت سوخت؛ کارت خود را در اختیار دیگران قرار دهد اما در مورد کارت بانکی به این شکل نیست و اوضاع ساماندهی خواهد شد و امکان نقل و انتقال سوخت وجود نخواهد داشت.

این نماینده مجلس تصریح کرد: این پروژه ابتدا برای دارندگان خودرو و در مراحل بعدی برای تمام مردم اجرا

سه شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۱۲

### انرژی

#### خبر

### درخشش پتروشیمی فن آوران در جشنواره ملی بهره‌وری بادر پروژه نوآورانه کاتالیستی

پتروشیمی فن آوران بادر پروژه فناوریانه در حوزه کاتالیست و بازیافت دی اکسید کربن، در چهاردهمین جشنواره ملی بهره‌وری موفق به کسب تندیس تجربه‌های موفق شد و در جمع ۱۸ پروژه برتر صنعتی کشور قرار گرفت.

ایلنا- در جریان برگزاری کمیته علمی جشنواره که در اردیبهشت ۱۴۰۴ در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد، پروژه‌های برگزیده جهت ارائه در پنل های تخصصی معرفی شدند.

از جمله این پروژه ها، دو طرح پتروشیمی فن آوران شامل بهینه‌سازی کاتالیست رودیوم پدید در فرآیند اسید استیک مونسانتو و ساخت کاتالیست تولید متانول از هیدرژن و CO۲ بازیافتی بود که به عنوان نمونه‌های شاخص اقتصاد دورانی شناخته شدند.

در حاشیه این مراسم، محمد شاری، مدیر برنامه ریزی و توسعه پتروشیمی فن آوران که تندیس تجربه موفق را دریافت کرد، اعلام کرد: «اصلاح انجام‌شده روی کاتالیست‌های رودیوم و بازیافت گازهای ضایعاتی، نه تنها یک اقدام نوآورانه بوده بلکه با اجرای آن سالانه ۲۵ میلیون دلار بهره‌برداری اقتصادی برای ما به همراه دارد.» وی افزود: «این طرح با رویکرد اقتصاد چرخشی (Circular Economy) طراحی شده و از ضایعات فرآیندی برای تولید مجدد محصول استفاده می‌شود؛ مدلی که امروز در اتحادیه اروپا در حال فراگیر شدن است.»

به گفته شاری، این پروژه با همکاری نزدیک تیم تحقیق و توسعه پتروشیمی فن آوران و گروهی از متخصصان دانشگاه علم و صنعت ایران توسعه یافته و جزو فناوری های پیشرفته ای است که در حال حاضر تنها چند کشور در سطح جهان به آن دست یافته‌اند. از منظر علمی، پروژه ساخت کاتالیست تولید متانول از هیدرژن و CO۲ بازیافتی، در زمره فرآیندهای Power-to-X قرار می‌گیرد که در آن گازهای گلخانه‌ای به محصولات با ارزش افزوده بالا تبدیل می‌شوند. این فناوری به‌عنوان یکی از راه‌حل‌های کاهش کربن صنعتی، در اروپا و شرق آسیا به‌شدت در حال توسعه است. اجرای موفق آن در ایران می‌تواند گامی مؤثر در راستای کاهش انتشار CO۲، تقویت اقتصاد سبز و توسعه دانش فنی صادرات پذیر باشد.

### عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد: بررسی وضعیت مدیریت تنش آبی در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به بررسی وضعیت مدیریت تنش آبی در این کمیسیون گفت: به‌رغم تمهیدات و پیش‌بینی‌های مجلس شورای اسلامی برای رفع تنش آبی از محل بودجه بحران، اهتمام لازم از سوی دستگاه‌های اجرایی، اعم از سازمان مدیریت بحران کشور، آبفا و سازمان برنامه و بودجه، صورت نگرفته‌است.

محسن زنگنه، در جمع خبرنگاران در تشریح جزئیات جلسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: جلسه کمیسیون به بررسی مسئله مدیریت تنش آبی در کشور اختصاص داشت؛ موضوعی که یکی از مسائل مهم و جدی کشور به‌ویژه در مناطق روستایی محسوب می‌شود. نماینده مردم تربت حیدریه و مِه ولات در مجلس افزود: در این جلسه گزارشی از سوی مسئولان شرکت آبای کشور درباره میزان تخصیص بودجه‌های بحران، به‌ویژه منابع پیش‌بینی شده در بند (م) ماده ۲۸ قانون بودجه، ارائه شد. متأسفانه گزارش‌ها نشان داد که به‌رغم تمهیدات و پیش‌بینی‌های مجلس شورای اسلامی برای رفع تنش آبی از محل بودجه بحران، اهتمام لازم از سوی دستگاه‌های اجرایی، اعم از سازمان مدیریت بحران کشور، آبفا و سازمان برنامه و بودجه، صورت نگرفته‌است. زنگنه با بیان اینکه منابع تنش آبی با وجود محدودیت‌ها توسط مجلس و دولت تخصیص داده نشده، خاطر نشان کرد: انتظار این است که وقتی مجلس و دولت با وجود کمبود منابع، اعتباراتی برای رفع تنش آبی تأمین و ارتباطات بین‌بخشی را برقرار می‌کنند، دولت نیز به وظایف قانونی خود عمل کند.

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**
برابر رای صادره به شماره ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اسلامشهر تصرفات مالکانه و بلا معارض / متقاضی: ۱- ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت ۳۲۱۳ متر مربع به شماره پلاک ۷۶۵ / فرعی از ۱۰۲ - اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخش ۱۱ ارومیه بنام باقر پیش داد فرزند محمدعلی واقع در نقده بخش محمدیار. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض از تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ تا تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۲۱ سجاد ابزیدی رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر از طرف حسین رستمیان طبری شماره ۲۷ شناسه آگهی: ۱۹۳۲۹۸۷/۵۴ م.الف۵۴

**آگهی ماده ۳ و ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**
برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی نقده تصرفات مالکانه و بلا معارض / متقاضی: ۱- ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت ۳۲۱۳ متر مربع به شماره پلاک ۷۶۵ / فرعی از ۱۰۲ - اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخش ۱۱ ارومیه بنام باقر پیش داد فرزند محمدعلی واقع در نقده بخش محمدیار. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراضی خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض از تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۰۷ تا تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۲۱ سجاد ابزیدی رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر از طرف حسین رستمیان طبری شماره ۲۷ شناسه آگهی: ۱۹۳۲۹۸۷/۵۴ م.الف۵۴

**آگهی فقدان سند مالکیت (موضوع ماده ۱۴۰)**
آقای فرهاد سرخوش صفا نماینده شهرداری اسلامشهر با تسلیم برگ استشهادیه و درخواستی به شماره وارده ۲۵۸۴۲ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ اعلام داشته سند مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲۲۰ متر و نیم متربع قطعه ۱ تفکیکی به پلاک ثبتی ۴۵۴۱۸ فرعی از ۴۲ اصلی فرمز و باقی مانده قطعه اول از ۴۹۱ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۲ تهران با دفتر املاک ۴۳۳ صفحه ۸۲۴۵۲ خیل ثبت ۵۵۶ خیل ثبت ۴۵۴۱۸ فرعی از ۴۲ اصلی به نام شهرداری اسلامشهر با نماینده آقای نامداری به صورت ششدانگ صادر و تسلیم گردیده است. اکنون مالک مذکور اعلام مفقودی سند به علت جابجایی را نموده است. لذا تقاضای صدور سند المثنی نموده است. و در همین راستا وفق مقررات ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰/۱۱/۰۸ مراتب در دو نوبت آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی حق برآی خود بوده یا اعتراضی داشته باشد از تاریخ انتشار این آگهی طرف امتداد ۱۵ روز به این اداره مراجعه و ضمن ارائه اصل سند معامله اعتراض خود را کتبا تسلیم نماید بدهی است که در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر قانونی و یا عدم ارائه اصلی سند مالکیت یا سند معامله سند المثنی پلاک مذکور طبق مقررات صادر و تسلیم خواهد شد.

**سجاد ابزیدی رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلامشهر از طرف حسین رستمیان طبری شماره ۶۱**





فیلم «خودکار عطری» که محصول سال ۱۴۰۰ است، با کیفیت تصویری ۴K-HDR روی آنتن می‌رود. این فیلم درباره خانواده‌ای است که صاحب دو فرزند و یک فرزند تواری هستند و زمان اوایل مهر و بارشایی مدارس است. سمیر پسر نوجوان این خانواده که یک روز قبل از شروع سال تحصیلی سال ۱۳۵۹ با پدرش به بازار رفته و کفش و لباس نو برای

#### بخش تله‌فیلم «خودکار عطری» با کیفیت ۴K–HDR

رفتن به مدرسه خریده علاقه ز پادی به خودکار عطری دارد که پدر برایش می‌خرد. اما همان روز ار تش بعث عراق به ایران حمله کرده و او به همراه خانواده‌اش پای پیاده در نخلستان هاراهی می‌شوند. در این حین مادر سمیر که باردار بوده، در یکی از روستاهای بین راه، زایمان می‌کند، اما د اثر استرس های وارده موفق به شیر دادن به نوزادش نمی‌شود. سمیر باز از خود گذشتگی زیر آتش شدید

#### رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران:

## هنر بانگاه‌امید آفرین، ابزاری مؤثر در مدیریت بحران است



برجسته و نام‌اشنا در هر رشته، با محوریت حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی و دفتر طنز این حوزه‌انجام گرفت. مؤلفه‌هایی نظیر رعایت‌اصول فنی، ظرافت‌های هنری و نگاه‌امید آفرین به

آینده‌از جمله‌معیارهای مهم‌داوری بودند. وی با اشاره به محتوای آثار در یافتی گفت: گرچه در برخی آثار، شرایط دشوار پس از بحران‌ها به تصویر کشیده‌شده‌بود، اما نگاه امیدوارانه، رو به‌آینده‌وانگیز شسی در اغلب آثار دیده‌می‌شد. این نگاه که بایدحتی در سخت‌ترین شرایط نیز امیدرا حفظ کرده‌و به سمت ساختن آینده‌پیش برویم، در داوری آثار بسیار پررنگ بود. نصیری همچنین گفت:

#### کامبیز اسدی کارگردان تئاتر:

## بعد از ۱۲ سال که برگشته‌ام، مثل اصحاب کهف هر روز هاج و واج می‌مانم

کامبیز اسدی که بعداز سال‌هانمایش تازه‌را روی صحنه آورده گفت: بعداز ۱۲ سال که به تئاتر بازگشته‌ام، گویی از اصحاب کهف هستم و همچنان هاج و واج به‌همه‌چیزی می‌نگرم. این کارگردان که با اجرای نمایش «آمین گفتن مردگان در عنبر» حضور دوباره در مجموعه تئاتر شهر دارد، در گفتگو با ایسنا تفاوت فضای تئاتر در این سال‌ها گفت. او ابتدا یادآوری کرد: آخرین نمایشی که کار کردم، ۱۲ سال پیش بود که در تالار وحدت روی صحنه رفت و آخرین اجرایم در مجموعه تئاتر شهر هم به ۲۱ سال پیش برمی‌گردد که نمایش «آداب متبرک سکوت» را در تالار خانه خورشید اجرا کردم. این کارگردان اضافه کرد: حالا که بعداز ۱۲ سال دوری به تئاتر بازگشته‌ام، حس می‌کنم یکی از اصحاب کهف هستم و هنوز هاج و واج به همه چیز می‌نگرم. در این سال‌ها همه چیز در تئاتر عوض شده: از تعداد زیاد مجوزها تا وضعیت تبلیغات و تفاوت تماشاگران. قبلا برای اجرای نمایش یک مجوز می‌گرفتم اما حالا برای هر بخش از نمایش باید مجوز جداگانه‌ای بگیریم که البته همه این مجوزها را بدون دردسر گرفتم ولی نمی‌فهمم چرا این روند باید به وجود بیاید. این روزها بر اثر نفهمیدن هستم، با این حال دارم در جهت خلافتاب‌توان حرکت می‌کنم.

اسدی با ابراز شگفتی از تفاوت سلیقه تماشاگران در این سال‌ها افزود: ما با تماشاگران تئاتر چه کرده‌ایم؟! ما به واسطه نمایش‌هایی که روی صحنه می‌بریم، سلیقه آنان را اکا عوض کرده‌ایم. متأسفانه در این سال‌ها نمایش‌هایی اجرا شده‌اند که یا کم‌دی‌های سطحی بوده‌اند یا نمایش‌های موزیکال صرفا سرگرم‌کننده. یعنی تماشاگر را به تماشای نمایش‌های طنز کم‌ما به یا موزیکال عادت داده‌ایم در حالیکه در خود غرب هم این‌همه کار موزیکال اجرا نمی‌شود. با این کارها، تماشاگران حرفه‌ای تئاتر را فراری داده‌ایم و سلیقه نسل جدید تماشاگران را هم بدپرورش داده‌یم.

او با ابراز تأسف نسبت‌بابت از بیسن رفتن گروه‌های تئاتری حرفه‌ای اضافه کرد: از گروه‌های ریشه‌دار قدیمی چیزی باقی نمانده است در حالیکه تفکر و تکنیک تئاتر، از گروه می‌آید. بدون گروه، معمولا

## فرهنگ و هنر

توپخانه دشمن به شهر می‌رود و با شکستن شیشه داروخانه چند بسته شیرخشک برای برادرش می‌آورد و با خودکار عطری که پدر برایش خریده روی کاغذمی نویسد پولش را فردامی‌آورد که… محمدعلی آلبوعلی، محسن نیکویی، طاهره نیک‌آزاد، صادق مقدسی، ایلیا بعنونی نژاد، صباح جوانپور، فاطیما بحرینی، ثنا کعبی، اقدس بیگی، محمدضاد لایز، بهرام‌افروز بازی کرد‌ده‌اند.

عربانی، از چهره‌های شاخص کارتون و کاریکاتور و از یاران دیرپن گل‌آقا، با حضور خود محفل اختتامیه جشنواره رامین کردند.

وی افزود، در دوره‌های گذشته، آثار منتخب چه در حوزه تجسمی و چه ادبی، به‌صورت کتاب چاپ شده‌و در قالب نمایشگاه‌ها یا در هسته‌های فرهنگی در معابر عمومی شهر به نمایش درآمده‌اند. اما اعتقاد دارم که این اقدامات کافی نیست و باید از این آثار بهره‌برداری بیشتری صورت گیرد، امیدواریم در سال پایانی این دوره مدیریت شهری بتوانیم استفاده‌بهینه‌تری از ظرفیت‌های هنری در مدیریت بحران داشته باشیم.

نصیری همچنین تأکید کرد: فرهنگ و هنر می‌توانند بسا وارد به عرصه مدیریت بحران، رفتارهای غلط چه در سطح مدیران و چه مردم را به تصویر بکشندو نقش مهمی در اصلاح‌و ارتقای رفتارهای جامعه‌ایفا کنند.

نصیری از خبر خوبی برای شهروندان تهرانی خبر داد و گفت: گروه‌های داوطلب‌واکنش اضطراری محلات (دوام) که تاکنون ۱۰ هسته تخصصی داشتند، از امروز با پیشنهاد یکی از هنرمندان حاضر در مراسم، هسته جدیدی به‌نام دوام هنرمندان اعلام‌موجودیت خواهد کرد. این گروه می‌تواند در حوزه‌های تخصصی خود، صحنه‌های مدیریت بحران و پیشگیری از حوادث را به تصویر کشیده و روایت‌های ماندگار و مؤثری از این حوزه‌ارائه کند.



چیز در انحصار یکی دو سایت یا چند صفحه مجازی قرار نمی‌گیرد که این چنین برای گروه‌های تئاتری، تعیین‌کننده‌باشند. اسدی ادامه داد: تئاتر را اکلاز مدار خارج کرده‌اند و در این وضعیت جامعه تئاتری، منتقدان، رسانه‌ها، خانه تئاتر و … هم اعتراضی ندارند. او با اشاره به سبک و سیاق آماده‌سازی نمایشش افزود: برای اجرای این نمایش، یکی از سخت‌ترین نمایشنامه‌های محمد چرم‌شیر را انتخاب کرده‌ام. سعی کردم کاری جدی و به دور از تمام جریان‌های فعلی تئاتر اجرا کنم. حتی وقتی تمام بچه‌های گروه گفتند که این نمایش فروش خوبی نخواهد داشت، گفتم مهم این است که با افتخار می‌گویم شرافتم را به عنوان یک تئاتری حفظ کرده‌ام و برای فروش بیشتر به هیچ حقه و کلک و دستاویر عجیب و غریبی که هیچ ربطی به تئاتر ندارد، متوسل نشده‌ام. در صفحات مجازی به مخاطبان دروغ نمی‌گویم و حتی اگر چند اجرای محدود داشته باشم، برایم مهم نیست. فاجعه این نیست که نمایش من این مختصات، فروش اندکی داشته باشد بلکه فاجعه این است که کسی را به عنوان باز یگر روی صحنه بیاوریم که حتی راه رفتن روی صحنه را بلد نباشد. بنابراین خوشحالم که به سیر و سلوک و هویت گروه‌م وفادار مانده‌ام. بخش بزرگی از گروه ما دو سال برای این نمایش حرصه کشیده و تمرین کرده‌اند. همه اعضای گروه روی هم پول گذاشته‌ایم تا این نمایش را اجرا کنیم و تهیه‌کننده هم نداریم.

#### محمد کاسبی از یگر پیشکسوت سینما و تلویزیون؛

## تمام نقش‌هایم تصویر گر در دورنچ مردم بود



جلوی دوربین انجام داد و معمولا چندثانیه به چندثانیه کات صورت می‌گیرد. درباره این فیلم باید بگویم که زمانی که مرگ سراغ آدم می‌آید، در یک ثانیه اتفاق می‌افتد. این فیلم ۷۲ دقیقه است و آن یک ثانیه را ما ۷۳ دقیقه کردیم. در ابتدای فیلم جایی زمان می‌ایستد و آن لحظه شروع می‌شود تا زمانی که دوباره ساعت حرکت می‌کند. از این فیلم به عنوان الگوی باز یگری یاد می‌شود و هم از این کار که سخت‌تر از کارهای دیگر مانند، لذت‌بردم.

او همچنین به این نکته اشاره می‌کند که اغلب آثاری که در آن به ایفای نقش پرداخته، تصویر گر در دورنچ مردم بوده است و در این زمینه به سریال «سه در چهار» اشاره‌و اضافه می‌کند: «سه در چهار» این نکته را می‌گوید که یک زمانی یک مر د، به عنوان پدر خانه کار

# سریال

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیر مسئول: رامین قربانپور
زیر نظر شورای سردبیری
سرویس استان‌ها: زیبا طباطبایی
آگهی‌ها: ۰۹۱۲۱۸۳۵۳۷-۸۸۸۳۹۴۵۱
سازمان شهرستان‌ها: ۰۸۸۴۹۸۴۲
چاپ:شاخه‌سبز

تهران: سپهرودی جنوبی - کوچه زاهدان - پلاک ۸ طبقه اول واحد یک

#### شعر و ادب



سرا بنده :طهمورث پور رفیعی

شعری از شعرای آکادمی پایتخت

تو را با خاطرات خاک خواهیم کرد می دانی
ولی تاریخ می گوید به روز ما چه آوردی

سفارش می‌کنم هر کس خدا نا کرده عاشق شد
بخواند سر نوشتیم را نگیرد خو به هر دردی

بخواهش تازمانی که تو را با جان خریدارست
سر مشتاق، جادار به روی شانه ی م ردی

#### خبر

#### ۳ریال جدیدمجاز گرفتند

شورای صدور مجوز سازمان تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی طرح چند اثر نمایشی و غیرنمایشی را تأیید کرد. به گزارش بهار به نقل از روابط عمومی سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر، در راستای ارتقای کیفیت، سلامت و جذابیت آثار رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر و شبکه نمایش خانگی، در جلسه یکصد و پنجاه و پنجمین شورای صدور مجوز تولید محتوا ساترا طرح‌های غیرنمایشی «کارینو» و «ققنوس» به تهیه‌کنندگی کامران خالقی، «هقه هشتی‌ها» به تهیه‌کنندگی عباس گلستانی‌فر، «دارت‌ارت» به تهیه‌کنندگی صمدحسین نژادامورد تأییدواقع شدند.

همچنین آثار نمایشی «طرح میمون مست» به تهیه‌کنندگی روح‌الله حجازی و نویسندگی پدرام افشار و فیلمنامه «تولد یک فرشته» به تهیه‌کنندگی آریا یوسفوند و نویسندگی و کارگردانی وحید طالب‌زاده بررسی و مورد موافقت این شورا قرار گرفتند.

#### نمایش ۳انیمیشن کوتاه در مرکز گسترش

انیمیشن‌های کوتاه «عقل سرخ»، «کلاغ» و «ملودی» هفتم خرداد در سالن حقیقت مرکز گسترش، روی پرده می‌روند.

مهر – تجربی و پویانمایی، در ادامه نمایش آثار مستند و انیمیشن در مرکز گسترش، چهارشنبه هفتم خرداد از ساعت ۱۵ سه‌انیمیشن کوتاه در مرکز روی پرده رفته و پس از آن جلسه نقد و بررسی بر گزار می‌شود.

«عقل سرخ» ساخته حسین مرادی‌زاده بر اساس رساله عقل سرخ شیخ شهاب‌الدین شهرودی ساخته شده است. در خلاصه داستان این اثر آمده است: «پرنده‌ای در آسمان پرواز می‌کند و در کنار چشمه‌ای اسیر می‌شود…»

«کلاغ» ساخته اهورا شهبازی با نگاهی به شعر به همین نام سروده پرویز نائل خاخری ساخته‌شده است.

«ملودی» به کارگردانی احمد عربانی کاریکاتورست مشهور، دیگر فیلمی است که چهارشنبه روی پرده می‌رود. «ملودی» ماجرای دو کودک در خردسال را روایت می‌کند که در همسایگی یکدیگر زندگی می‌کنند. یکی از این دو ملودی نام دارد و دیگری پسر بچه‌ای است که روزی هنگام بازی دچار سانحه‌شده و ویلچیرنشین می‌شود.

حضور علاقه‌مندان برای تماشای این آثار آزاد و رایگان است. چهارشنبه هر هفته در مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی آثار مستند و انیمیشن روی پرده می‌رود.

#### «منوبین» با صدای میثم خزائی منتشر شد

قطعه موسیقی «منوبین» با صدای میثم خزائی و آهنگسازی پدram کشتکار منتشر شد. مهر – قطعه «منوبین» با صدای میثم خزائی و آهنگسازی و تنظیم پدram کشتکار منتشر و از طریق پلتفرم‌های موسیقی در دسترس قرار گرفت. این اثر در سبک پاپ کلاسیک ساخته شده و از ترکیب ملودی‌سازی دراماتیک، تنظیم نوستالژیک و اجرای احساسی بهره می‌برد. در کنار خوانندگی میثم خزائی، میکس و مسترینگ اثر بر عهده فرزاد رحیمی بوده و عظیم روحانی نیز نوازندگی گیتار را بر عهده داشته است. فضای صوتی این قطعه با به کارگیری عناصر کلاسیک و ملودیک، به گونه‌ای طراحی شده که هم برای مخاطبان عام و هم برای شنوندگان حرفه‌ای قابل توجه باشد.

پدram کشتکار، آهنگساز و تنظیم‌کننده این قطعه، یکی از چهره‌های باسابقه موسیقی پاپ ایران است که در سال‌های اخیر با چهره‌های جوان بسیاری همکاری کرده و در کارنامه حرفه‌ای خود سابقه همکاری با هنرمندانی چون احسان خواجه امیری، محمد اصفهانی، محسن یگانه، مجتبی کبیری و فرزاد فرزین را دارد. وی همواره به دلیل توجه ویژه به ساختار موسیقایی، استفاده از رنگ آمیزی ارکسترال و استانداردهای بالا در تولید آثار، مورد توجه بدنه حرفه‌ای موسیقی کشور بوده است.

#### خبر

#### جشنواره اقوام ایرانی درزنجان

نمایشگاه و جشنواره اقوام ایرانی با عرضه انواع محصولات صنایع دستی و سوغات استان‌ها و اجرای آیین‌های سنتی و محلی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی کاسپین زنجان دایر شده است.

به گزارش ایرنا، در نمایشگاه و جشنواره اقوام ایرانی ۹۶ غرفه‌از ۱۲ استان شامل زنجان، کیان، همدان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، قزوین، اردبیل، کردستان، گلستان، کرمان، کرمانشاه و اصفهان حضور دارند.

به گفته مسوولان، غرفه های نمایشگاه ، ۴۱ درصد در حوزه صنایع دستی، ۴۱ درصد در حوزه سوغات استان ها و ۱۹ درصد نیز غرفه های حمایتی کمیته امداد است.نمایشگاه و جشنواره اقوام ایرانی تا نهم خردادماه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ در سایت دائمی نمایشگاه‌های بین المللی زنجان آماده بازدیدعلاقه‌مندان است.

#### نمایش فیلم تئاتر «همیلتون» در

#### فیلم خانه مجموعه تئاتر لبخند

فیلم تئاتر «همیلتون» به کارگردانی توماس کیل در فیلم‌خانه مجموعه تئاتر لبخند به نمایش در می‌آید و پس از آن نقد و بررسی می‌شود.

به گزارش روابط عمومی مجموعه تئاتر لبخند، نخستین برنامه از سلسله جلسات نمایش فیلم تئاترهای شاخص با همکاری مجموعه تئاتر لبخند و میزبانی عباس غفاری به نمایش فیلم تئاتر «همیلتون» اختصاص دارد.

فیلم تئاتر «همیلتون» (محصول ۲۰۲۰ آمریکا/ ۱۶۰ دقیقه) به کارگردانی توماس کیل و نویسندگی و تهیه‌کنندگی لین-منوتل میرندا، شنبه ۱۰ خرداد ساعت ۱۸:۳۰ در فیلم‌خانه مجموعه تئاتر لبخند به نمایش در می‌آید. پس از نمایش این فیلم تئاتر نشست نقد و بررسی آن با حضور عباس غفاری میزبان و دکتر رامتین شهبازی منتقد تئاتر برگزار می‌شود. داوید دیگبر، رنی الیس گولدزبری، جاناتان گروف، کریستوفر جکسون، جزمین سیفس جونز، لین-منوتل میرندا، لزی اودوم جونپور، اوک‌اوانوودووان، آنتونی راموس و فیلیپا سو باز یگرانی هستند که در این فیلم تئاتر به ایفای نقش پرداختند.

«همیلتون» نام فیلم موزیکال برگرفته از نمایش اجرا شده در برادوی با همین نام و ساخته شرکت بیزنی پلاس است. این نمایش بر اساس کتاب زندگی‌نامه الکساندر همیلتون از پدران بنیان‌گذار ایالات متحده آمریکا ساخته شده و به شرح زندگی وی می‌پردازد.

#### برگزاری نمایشگاه عکس «قهرمان

#### شهر من» در بندر عباس؛ به یاد

#### کشته‌شدگان اسکله ر جایی

نمایشگاه عکس قهرمان شهر من در نگارخانه سیتی سنتر بندرعباس گشایش یافت به گزارش بهار به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری بندرعباس، نمایشگاه عکس قهرمان شهر من با آثاری از مرتضی استاندارد، عکاس و مستندساز استان، از سوم خردادماه در نگارخانه خیابانی سیتی سنتر بندرعباس آغاز به کار کرد.

در این نمایشگاه، ۱۸ قطعه عکس مستند از حادثه‌ی اخیر بندر شهید رجایی به نمایش درآمده که نگاهی انسانی، عمیق و دقیق به تلاش‌ها، فداکاری‌ها و بحران‌زیستن در دل این حادثه دارد. و بازدید برای عموم آزاد است.

مرتضی استاندارد، عکاس خبرگزاری‌های فارس و ایلنا، پیش‌تر موفق به کسب مقام اول نخستین دوره جشنواره فیلم ۱۰۵ ثانیه‌ای گم‌برون شهر برای فیلم کوتاه هر روز شده و در دومین دوره این جشنواره نیز جایزه ویژه بخش مستند را برای اثر درد پای انسان از آن خود کرده است.

این نمایشگاه فرصتی‌ست برای بازخوانی روایت قهرمانی مردمان بندرعباس در مواجهه با سختی‌ها و بحران‌ها، و همچنین ادای احترام به تلاش‌های نیروهای امدادی، خدماتی و مردمی در مدیریت حادثه بندر شهید رجایی.